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Mija Benedičič, predsednica KUD Čatež  
Trebanjski maratonec z izjemnim dosežkom 
Glavarjeva ulica  
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glasilo občanov občine
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 Vanja Kovačič, urednica |  Samo Kobal

Spoštovane bralke in  
spoštovani bralci,

verjetno vas je zamikala osvežena naslovnica in 
upam, da ste pred branjem mojih vrstic že na hitro 
prelistali prenovljeno obliko Glasila občanov občine 
Trebnje. Nas je navdušila! 

Vonj po svežem tiskanem glasilu je čudovit, zato 
verjamem, da vsak mesec z veseljem prelistate gla-
silo in preberete, kaj se dogaja v naši občini. Nova 
sestava uredniškega odbora se trudi, da vam po-
leg ustaljenih prispevkov postreže tudi z novimi ru-
brikami. V letošnjem letu ste tako spoznali rubri-
ko Domoznanstvo, ki jo pripravljamo z namenom, 
da bolje spoznate pomembne občane, po katerih 
so poimenovane naše ulice, trgi in ceste. Čudovite 
stare fotografije bodo morebiti tudi v pomoč va-
šim otrokom pri pripravi različnih šolskih izdelkov.  

V rubriki Knjižne novosti boste spoznavali najnovejše 
knjige, ki so na voljo v Knjižnici Pavla Golie Trebnje. 
Upamo, da si boste v času hitre digitalizacije in no-
rega tempa življenja vseeno večkrat privoščili tre-
nutke miru ob branju knjig. Privoščite jih tudi svojim 
otrokom, saj družinsko branje prinaša številne ko-
risti. Rubrika Predstavitev društev prinaša vpogled 
v delovanje in zgodovino različnih društev, klubov in 
zavodov, ki delujejo v občini Trebnje. Le-ta z marlji-
vim delom skrbijo za pestrost dogajanja v občini, s 
svojimi rezultati pa se nekatera merijo celo na med-
narodnih nivojih. 

V tokratni številki si lahko preberete intervju z 
go. Mijo Benedičič, predsednico KUD Čatež, ki le-
tos obeležuje 25-letnico obstoja. Čatežu smo tok-
rat namenili tudi mesto na naslovnici. Izvedeli bos-
te tudi, kdo je bil Peter Pavel Glavar, po katerem se 
imenuje ulica v Trebnjem. V Rubriki meseca bos-
te spoznali izjemen športni dosežek rekreativne-
ga tekača Vincenca Vovka. V novi številki glasila ne 
manjka niti ustvarjalnih vrtčevskih prispevkov, do-
sežkov osnovnošolcev, prispevkov gasilskih dru-
štev in seveda številnih kulturnih in športnih no-
vic. Ker je teh izjemno veliko, smo glasilo obogatili s  
fotoutrinki, kot sta spodnja o kresovanju in prvomaj-
ski budnici. Tako bo prostor v glasilu lahko dobilo 
več vaših prispevkov. V zadnjih mesecih nam je na-
mreč zaradi prostorske stiske ostalo kar nekaj ne-
objavljenih vsebin.

Seveda nas zanima tudi vaše mnenje, kaj vam je všeč in kaj morebiti pogrešate v trebanjskem 
glasilu. Veseli bomo vaših odzivov, ki jih lahko oddate s pomočjo priložene QR kode.

Želim vam prijetno branje. ●

2  uvodnik • Trebnje

 |  Robi Glivar
Na predvečer 
praznika dela 
so zagoreli 
številni kresovi. 
Z zanimivo 
postavitvijo 
iz palet so se 
poigrali vaščani 
Korit, ki so prav 
gotovo postavili 
enega višjih 
kresov v občini 
Trebnje. 

 |  Mažorete Trebnje
Občinski pihalni orkester Trebnje in Mažorete Trebnje 
tradicionalno poskrbijo za prvomajsko budnico. Tudi 
letos so najprej zbudili središče Trebnjega, nadaljevali 
pa so z nastopi na Mirni, Trebelnem, Mokronogu, 
Debencu in nazadnje pred DSO Trebnje, kjer je nastala 
tudi skupinska fotografija.

Spoznajte novo rubriko Foto utrinki
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Uredništvo Glasila občanov občine 
Trebnje, Goliev trg 4, 8210 Trebnje 
Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Trebnje, 
Goliev trg 5, 8210 Trebnje 
Odgovorna urednica: Vanja Kovačič 
Uredniški svet: Tanja Benedik, Danica 
Grandovec, Vida Hočevar, Anže Kepa, 
Vanja Kovačič, Petra Pust Smolič,  
Vanja Štrumbelj, Milan Žnidaršič 
Lektorica: Brigita Praznik Lokar 
Naslovnica: Arhiv Občine Trebnje
Oblikovanje in prelom: Piktogram d. o. o.
Tisk: Para - d. o. o, Ljubljana
Naklada: 4.950 izvodov, ki se razdelijo 
brezplačno vsem gospodinjstvom in 
podjetjem v občini Trebnje. 
Uredništvo si pridržuje pravico do objave, 
neobjave, delne objave ali krajšanja 
nenaročenih prispevkov v skladu s 
prostorskimi možnostmi in uredniško 
politiko. Prosimo, da posamezni prispevki 
ne obsegajo več kot 1000 znakov s pre- 
sledki, priložene fotografije pa naj bodo 
v ležečem formatu JPG. Fotografij 
neprimerne kakovosti za tisk ne bomo 
objavili, prav tako ne bomo objavili 
fotografij, pripetih v datoteki Word. 
Prosimo, da s polnim imenom in priimkom 
navedete tudi avtorja prispevka in avtorja 
fotografije. Uredništvo si pridržuje pravico, 
da prispevkov, ki ne bodo podpisani s 
polnimi imeni avtorjev, ne objavi. 
V Glasilu občanov lahko brezplačno 
objavimo zahvalo ob smrti pokojnih občank 
ali občanov občine Trebnje v obsegu 800 
znakov s presledki. Spominskih objav ob 
obletnicah smrti ne objavljamo. Poslanih 
slik za objavo ne vračamo. 
V Glasilu občanov proti plačilu v skladu s 
sprejetim cenikom objavljamo tudi oglase, 
ki so pripravljeni za tisk, torej oblikovani 
in v primernih formatih: PDF v kakovosti 
za tisk in CMYK-formatu. Če kakovost ne 
bo ustrezna, bomo objavo oglasa zavrnili. 
Naročnik oglasa je dolžan spoštovati 
avtorske pravice glede uporabe fotografij 
in besedila v oglasnih sporočilih. Oglasi 
niso lektorirani. 
Prispevke lahko pošljete po elektronski 
pošti na e-naslov: glasilo.obcanov.
trebnje@gmail.com.
Rok za oddajo prispevkov za naslednjo 
številko je petek, 2. 6. 2023, predviden izid 
je v sredo, 14. 6. 2023. 
Prispevki, ki jih bomo v uredništvo prejeli 
po tem datumu, bodo uvrščeni v naslednjo 
številko, če bodo še aktualni.

TREBNJE

Trebanjski maratonec 
z izjemnim dosežkom
 Vanja Kovačič |  Osebni arhiv

Vincenc Vovk je rekreativni tekač, ki je v mesecu 
aprilu pretekel še zadnjega iz niza šestih 
največjih maratonov na svetu in tako postal 
eden redkih Slovencev, ki se lahko pohvali s tem 
dosežkom. Po Berlinu (2011), New Yorku (2014), 
Tokyu (2018), Chicagu (2019), Bostonu (2022) se je 
udeležil še maratona v Londonu (2023).

 

Vincenc Vovk se je s tekom pričel ukvarjati pred dvajsetimi leti, 
predvsem zaradi vzdrževanja psihofizične kondicije, ki jo potrebu-
je na zahtevnem delovnem mestu, ki ga opravlja. Zaposlen je v podje-
tju TEM Čatež d.o.o. kot direktor komerciale. Zaradi številnih službenih 
potovanj se je tek izkazal kot odlična izbira, saj lahko trenira kadarko-
li in kjerkoli. Pričel je s krajšimi razdaljami, a kmalu ga je tek zasvojil in 
tako se je leta 2007 udeležil prvega polmaratona v Ljubljani. Teka se je 
lotil brez znanja ali načrtovanja. V teku je užival, utrip množičnih teka-
ških prireditev pa ga je tako prevzel, da si je zastavljal višje in višje cilje. 
Zastavljeni izzivi ga ženejo tako v poslu kot športu.

Njegov prvi mednarodni maraton je bil v Berlinu, ki se ga vsako leto 
udeleži več kot 50.000 tekačev. Zaradi vzdušja, ki ga ustvarijo številne 
spremljevalne skupine in množica glasnih navijačev, pravi, da ga  
»po progi kar nese«. Vsak naslednji maraton je poskrbel za nešteto  
zanimivih zgodb in prigod. Pravi, da je pred vsakim vedel le, da mora 
preteči 42.195 m in da bo zelo težko. Vse ostalo je prepustil toku in  
poskrbel, da je na progi užival, se ustavljal in fotografiral zanimivo do-
gajanje. Največkrat so ga v kriznih trenutkih dvignili hiti, kot je Should 
I stay or should I go now, ki se predvajajo v navijaških conah. Odločno 
pove, da zanj pri maratonu in v življenju ni predaje, »ko začneš odsto-
pati, to postane tvoja navada«. Ob progi ga vedno spremljajo tudi do-
mači podporniki s slovenskimi zastavami, katerih spodbuda mu pome-
ni ogromno. Maraton v Londonu je posvetil svojemu prijatelju Andreju 
Bajuku, ki ga je vedno podpiral pri njegovih športnih podvigih. 

Nad tekom navdušuje tudi svoje prijatelje in znance, ki pravijo, da je 
odličen motivator. Udeležujejo se različnih tekaških dogodkov in na ta 
način združujejo prijetno s koristnim. Bo koga navdušil do te mere, da 
bo šel po njegovih stopinjah? ●
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večletnih prizadevanjih občanom dana 
možnost, da neposredno soodločajo o 
porabi dela proračunskega denarja ob-
čine. Občinski svet je predhodno name-
nil veliko pozornosti in razvil obširno raz-
pravo pri predlogu povišanja cen, pred 
sprejemom Sklepa o določitvi cen pro-
gramov v javnih vrtcih občine Trebnje, 
veljavnih od 1. 4. 2023. Za ublažitev pod-
ražitve prispevka staršev bo v obliki do-
datne olajšave za obdobje od 1. 4. 2023 
do 30. 6. 2023 kar 50 % razlike med sta-
ro in novo ceno pri plačilu staršev pokri-
tih iz proračuna Občine Trebnje.

 Občinski svet je v nadaljevanju po-
trdil drugo novelacijo Investicijskega 
programa (IP) za razširitev kapacitet OŠ 
Trebnje – rekonstrukcija in dozidava POŠ 
Dolenja Nemška vas. 

Županja Mateja Povhe je s strani sve-
tnikov dobila pooblastilo za potrditev in-
vesticijske dokumentacije, skladne z 
Uredbo o enotni metodologiji za pripravo 
in obravnavo investicijske dokumentaci-
je na področju javnih financ, za projekt 
Ureditev parka likovnih samorastnikov 
– II. faza za namen prijave na Javni raz-
pis za sofinanciranje vlaganj v javno in 
skupno turistično infrastrukturo in na-
ravne znamenitosti v turističnih destina-
cijah in prav tako pooblastilo za potrditev 

Občinski svet se je 22. marca 2023 
sestal na 4. redni seji. 

V okviru kadrovskih in mandatnih 
zadev je bila imenovana Posebna ob-
činska volilna komisija Trebnje, ki jo 
bo vodila Tajana Stipan. Občinski svet 
je sprejel Zaključni račun proračuna 
Občine Trebnje za leto 2022. 

Pri obravnavi spremembe proračuna 
za leto 2023 je sprejel vloženi Amandma 
št. 1 k predlogu Odloka o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o proračunu Občine 
Trebnje za leto 2023 – rebalans, Odlok 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
proračunu Občine Trebnje za leto 2023 
– rebalans, Sklep o spremembi Sklepa o 
določitvi višine faktorja G za leto 2023 
ter Sklep o zadolžitvi občinskega prora-
čuna za leto 2023. Sprejel je tudi spre-
membe in dopolnitve Načrta ravnanja 
z nepremičnim premoženjem Občine 
Trebnje za leto 2023.

S sprejemom Sklepa o postopku iz-
vedbe participativnega proračuna v ob-
čini Trebnje v letu 2023 so zagotovljena 
sredstva v višini 50.000 EUR, pri čemer 
se je območje občine Trebnje razdelilo na 
tri območja po mejah volilnih enot za vo-
litve v občinski svet Občine Trebnje in se 
za vsako območje namenilo tretjino od 
skupnega zneska sredstev. Tako bo po 

novelacije Investicijskega programa za 
projekt Razširitev obrtne cone Trebnje 
za namen prijave na javni razpis Podpora 
inovativnim ekosistemom ekonomsko
-poslovne infrastrukture, s tem da na 
prvi naslednji seji s potrjeno investicij-
sko dokumentacijo seznani Občinski 
svet Občine Trebnje.

Sprejet je bil tudi sklep, da se ukrep 
sofinanciranja nakupa dodatkov h gno-
jevki vključi v nov pravilnik o ohranjanju 
in spodbujanju razvoja kmetijstva, goz-
darstva in podeželja v občini Trebnje za 
programsko obdobje 2023–2027.

Občina Trebnje je kot ustanovitelji-
ca javnega zavoda Glasbena šola Trebnje 
podala soglasje k redni delovni uspeš-
nosti ravnateljice za leto 2022, in sicer 
v višini 5 % zakonsko določene mase 
sredstev osnovne plače ravnateljice v 
letu 2022. 

Dalje je Občina Trebnje kot sousta-
noviteljica javnega zavoda Dolenjske le-
karne Novo mesto p. o. podala soglasje k 
redni delovni uspešnosti direktorice, po-
močnice direktorice in strokovne vodje 
za leto 2022.

Občinski svet Občine Trebnje se je še 
seznanil s Poročilom o delu Policijske po-
staje Trebnje na območju občine Trebnje 
v letu 2022 in s Poročilom Skupne občin-
ske uprave občin Dolenjske za leto 2022 
ter sprejel in potrdil oceno izvajanja 
Občinskega programa varnosti Občine 
Trebnje za leto 2022. ●

Poročilo s 4. redne seje občinskega sveta
 Danica Grandovec, Občinska uprava Občine Trebnje

Fundacija za šport podprla izgradnjo visoke 
plezalne stene v Šentlovrencu 
 Mateja Zupančič, Občinska uprava Občine Trebnje

 

Lokacijski prikaz plezalne
 stene iz projekta DGD izvajalca
 Gradbeni inženiring Zakrajšek d. o. o.

Občina Trebnje je pred nedav-
nim prejela odločitev Fundacije za 
šport o sofinanciranju izgradnje vi-
soke plezalne stene v Šentlovrencu. 
Za izvedbo investicije, katere sku-
pna ocenjena vrednost skladno z in-
vesticijsko dokumentacijo znaša 
183.329,71 EUR z DDV, je bila prejeta 
odločba o sofinanciranju fundacije v 
višini 43.748,00 EUR.

Osnovni namen investicije izgra-
dnje visoke plezalne stene je omo-
gočiti ustrezne pogoje za plezalne 
treninge ŠD Šentlovrenc za pred-
šolske otroke, otroke, mladostnike 

in odrasle ter organizacijo plezal-
nih tekem, hkrati pa bo imela inve-
sticija tudi pomemben vpliv na kako-
vost življenja v lokalni skupnosti, saj 
bo prispevala k izboljšanju psihične-
ga in fizičnega zdravja prebivalcev, 
prav tako pa bodo izboljšani pogo-
ji in ponudba aktivnosti za športno 
udejstvovanje krajanov vseh gene-
racij ter promocijo zdravega življenj-
skega sloga in aktivnega preživljanja 
prostega časa.

Postavitev 12 m visoke in 10 m ši-
roke plezalne stene je predvidena v 
letošnjem letu. ●
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Zmagovalka literarnega nate-
čaja Moja Temenica, ki ga je izved-
la partnerica projekta OŠ Trebnje 
in na katerem je sodelovalo okoli 
99 učencev, je sedmošolka Tinkara 
Mežik.

Po kulturnem programu, v kate-
rem so sodelovale članice Vokalne 
skupine OŠ Trebnje z zborovod-
kinjo Jožico Stanič, so se obisko-
valci s predstavniki Občine Trebnje 
in Agencije Republike Slovenije za 
okolje (dr. Petrom Frantarjem in 
mag. Florjano Ulaga) odpravili do 
perišča in tam namestili tablico z 
oznako najvišje zabeležene visoke 
vode, kasneje pa so svojo pot nada-
ljevali še do novega postajališča, ki 
sta ga slavnostno otvorila županja 
Občine Trebnje Mateja Povhe in žu-
pan Občine Mirna Dušan Skerbiš.

Danes se v Temenici ne kopamo 
več, rakci so redkost, a vendar niso 
izginili. Temenica se bori, vsakdo ji 
lahko pomaga, projekt RUSALKA pa 
je dokaz, da jo cenimo in ji želimo, da 
jo vidijo tudi drugi. ●

zbrane nagovorili županja Občine 
Trebnje Mateja Povhe in pomočnica 
ravnatelja OŠ Trebnje Aleksandra 
Gričar. Ob Dnevu Temenice je ura-
dno začel delovati portal Temenica 
– Mala reka velikih skrivnosti v apli-
kaciji StoryMaps, do katerega lah-
ko dostopate tudi preko spletne 
strani občine ali s skeniranjem prilo-
žene QR kode, na prireditvi pa ga je 
predstavila Sara Mikolič z Oddelka 
za geografijo FF UL.

Obiskovalci so si lahko v dvorani 
STIK ogledali bogato razstavo skup-
no 58 likovnih in fotografskih del, 
ki so prispela na natečaje v okvi-
ru projekta Oživitev življenja ob in v 
reki Temenici. Razglašeni so bili tudi 
zmagovalci.

Avtorji nagrajenih fotografij so: 
1. mesto: Zdravko Červ  
(Temenica poplavlja),
2. mesto: Jani Vimpolšek  
(Jutro ob Temenici),
3. mesto: Bogomir Humar 
(Temenica v zimskem jutru).

Avtorji nagrajenih likovnih del so: 
1. mesto: Brane Praznik  
(Vrbe v zatoku Vrbovo),
2. mesto: Liljana Čuček  
(Bo oživela),
3. mesto: Janez Ovsec  
(Poletje ob Temenici). 

 Zaključek projekta RUSALKA 
smo obeležili kot Dan Temenice 
2023 (24. 4. 2023). Potekal je v zna-
menju pridobitev, ki jih je omogo-
čil projekt Oživitev življenja ob in 
v reki Temenici, pri katerem se je 
Občina Trebnje kot vodilna partner-
ka povezala z OŠ Trebnje, Društvom 
Praetorium Latobicorum in podje-
tjem Cementni izdelki Gorec d. o. 
o. Raznovrstno dogajanje se je za-
čelo z dopoldanskimi tematskimi 
delavnicami v organizaciji Občine 
Trebnje, ob Temenici pa so jih do-
poldne izvedli predstavniki Oddelka 
za geografijo Filozofske fakul-
tete Univerze v Ljubljani (FF UL). 
Predstavniki podjetja Cementni iz-
delki Gorec d. o. o. so kot partnerji 
v projektu predstavljali tehnološke 
rešitve za preprečevanje onesnaže-
vanja vodnih virov v obliki malih čis-
tilnih naprav. 

Dogodka in zaključnih aktivno-
sti so se udeležili učenci 7. a in 7. e 
razreda OŠ Trebnje. Eno ključnih 
vprašanj, ki se je porodilo ob Dnevu 
Temenice, je bilo: »Kaj bo z reko v 
prihodnosti?« Učenci so ozavestili 
spoznanje, da je nivo Temenice dra-
stično upadel, kar se opaža pred-
vsem poleti. Temenica se bori za 
svoj obstoj.

Na osrednji prireditvi ob 2. 
Dnevu Temenice v dvorani STIK sta 

Operacijo Oživitev življenja ob in v reki Temenici (RUSALKA) je vodilna partnerka Občina Trebnje s 
partnerji OŠ Trebnje, Društvom Praetorium Latobicorum in podjetjem Cementni izdelki Gorec d. o. o. 
uspešno prijavila na 1. javni poziv za izbor operacij za uresničevanje ciljev Strategije lokalnega razvoja na 
območju LAS Suhe krajine, Temenice in Krke v letu 2021 in sklenila pogodbo o sofinanciranju operacije s 
posredniškim organom Ministrstvom za gospodarski razvoj in tehnologijo. Naložbo sofinancirata Republika 
Slovenija in Evropska unija iz Evropskega sklada za regionalni razvoj.

Na saniranem območju nekdanjega 
bencinskega servisa v Trebnjem odslej 
postajališče za avtodome
 Mateja Zupančič, Občinska uprava Občine Trebnje, Suzana Gerden, 
Vera Gognjavec, Zvonko Simeunić, OŠ Trebnje |  Zvonko Simeunić,  
OŠ Trebnje, in Brane Praznik
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Do subvencionirane storitve 
ste upravičeni lastniki živali s stal-
nim prebivališčem v občini Trebnje, 
kar dokazujete s predloženim oseb-
nim dokumentom. Upravičenec lah-
ko koristi subvencionirano storitev 
po ceni 20,00 EUR za žival in za naj-
več dve živali na isto stalno bivali-
šče. Preostali strošek posega kri-
je Občina Trebnje. Za prijavo živali na 
poseg kontaktirajte Veterinarsko po-
stajo Trebnje na tel. 07 34 82 122. 

Število sofinanciranih posegov 
je omejeno. Akcija poteka do kon-
ca meseca novembra oz. do porabe 
sredstev. ●

Pomembno obvestilo prejemnikom občinskega 
glasila, ki prebivajo izven občine Trebnje
 Občinska uprava Občine Trebnje

V skladu z določili zakona, ki ureja varstvo osebnih podatkov, mora izda-
jatelj Občina Trebnje pridobiti soglasje za uporabo vaših osebnih podatkov 
za pošiljanje občinskega glasila Glasilo občanov.

Če želite tudi v prihodnje prejemati občinsko glasilo na svoj naslov, vas 
vabimo, da nam to sporočite po telefonu na 07 348 11 40 ali na e-naslov:  
danica.grandovec@trebnje.si. V podpis vam bomo poslali ustrezno izjavo. 
Le-to najdete tudi na naši spletni strani. Po prejemu podpisane izjave bomo 
vaše osebne podatke skrbno varovali skladno s slovensko in evropsko za-
konodajo. Uporabljali jih bomo izključno za pošiljanje občinskega glasila. ●

Obvestilo o 
preselitvi pisarne 
FURS Trebnje
Obveščamo vas, da se 
je pisarna Finančnega 
urada Novo mesto, enota 
Trebnje, preselila v prostore 
na naslovu: Goliev trg 9, 
Trebnje (bivša Komunala).

Občina Trebnje sofinancira sterilizacije in 
kastracije lastniških mačkov
 Silva Kek, Občinska uprava Občine Trebnje |  Arhiv Občine Trebnje 

 |  Saša Kastelic, Vrtec Mavrica Trebnje
Skupina Rožice pri opazovanju paglavcev, ki so 
zrasli v njihovem akvateratiju. Z velikim veseljem in 
navdušenjem opazujejo, kdaj se bodo razvile žabe, ki 
jih bodo nato spustili v njihovo naravno okolje. 

 |  Bojana Prpar, Vrtec Mavrica Trebnje
V Vrtcu Mavrica Trebnje skrbijo tudi za zdravje 
zaposlenih. V okviru promocije za zdravje sta bili v 
zimskem času organizirani dve vadbi: funkcionalni 
trening in pilates za močnejšo mišično muskulaturo, ki 
preprečuje pojav bolečin v hrbtenici. 

Občina Trebnje tudi v letošnjem 
letu nadaljuje z izvajanjem subvenci-
oniranja storitve sterilizacije mačk in 
kastracije mačkov. 

Razstava Obrazi 
dediščine 
jugovzhodne 
Slovenije 
– popravek
 mag. Dušan Štepec, 
vodja OE Novo mesto

V marčevski številki Glasila 
občanov občine Trebnje 
smo med prejemniki 
zahvale novomeške 
območne enote Zavoda 
za varstvo kulturne 
dediščine Slovenije pozabili 
omeniti tudi Združenje 
borcev za vrednote NOB 
Trebnje. Za napako se jim 
opravičujemo. 
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Zakaj je pomembno izpostavi-
ti tak primer? Predvsem ZATO, ker 
je bila intervencija uspešna zaradi 
vseh močnih členov v verigi prežive-
tja. Vse pohvale sorodnici, ki je gospe 
prva pomagala pri srčnem zastoju. 
Kasneje je povedala, da so imeli pred 
kratkim v službi izobraževanje o TPO 
in uporabi AED-ja, zato je vedela, kaj 
mora narediti v taki situaciji. Vse po-
hvale delodajalcu in vse spoštovanje 
podjetjem, ki organizirajo take teča-
je za svoje zaposlene. Mislim, da so 
premalo izpostavljeni in premalo po-
hvaljeni. Svojci so s svojim posredo-
vanjem gospe omogočili, da lahko še 
naprej uživa ob svojih domačih brez 
posledic srčnega zastoja.

Kot odgovorna družba se mora-
mo zavzemati, da bo morebitna upo-
raba AED-ja dostopna čim širšemu 
krogu vseh občanov. Zavzemati se 
moramo, da se s temeljnimi postop-
ki oživljanja seznanijo že osnovno-
šolci, da osnove prve pomoči poz-
najo vsi občani in da imamo močno 
mrežo prvih posredovalcev. Seveda 
pa vzdrževanje mreže javno dosto-
pnih AED-jev, izobraževanje laikov in 
prvih posredovalcev stane, vendar 
ne toliko, kot je vredno eno človeško 
življenje. ●

Pred nekaj meseci je bila 
Ekipa NMP ZD Trebnje pre-
ko 112 aktivirana zaradi nena-
dno obolele pacientke. Ekipa 
NMP je takoj odšla na teren, 
med vožnjo je dajala navodi-
la svojcem. Ob prihodu na kraj 
dogodka je ekipa NMP ugoto-
vila, da so svojci takoj in pravil-
no začeli s temeljnimi postop-
ki oživljanja, še več, pohiteli so 
do gasilskega doma in pravilno 
uporabili AED. Ob prihodu eki-
pe je gospa dihala, srčni utrip 
je bil zaznan. Svojci so ji reši-
li življenje! Ob tako uspešnem 
prvem posredovanju je ekipa 
NMP začela z nadaljnjo oskr-
bo in gospo v najkrajšem času 
prepeljala do katetrskega la-
boratorija v UKC Ljubljana, 
kjer so lahko odpravili strdek 
v srčni žili, ki je povzročil srč-
ni zastoj.

Srčni zastoj predstavlja motnjo 
srčnega ritma, zaradi katere srce ni 
zmožno črpati krvi po telesu. 95 % 
ljudi s srčnim zastojem umre pred 
prihodom v bolnišnico. Ob srčnem 
zastoju so odločilne prve minute. 
Edina rešitev je sprožitev električ-
nega sunka z avtomatskim zunajte-
lesnim defibrilatorjem (AED). Če to 
storimo v prvih 5 minutah, ima člo-
vek do 70 % možnosti, da bo preživel, 
po 10 minutah pa bo skoraj zagoto-
vo umrl. Zato je nujno, da imamo AED 
v bližini in da ga seveda znamo tudi 
uporabljati. 

Leta 2013 je ZD Trebnje začel s 
projektom MILIJON SRČNIH TOČK 
in vzpostavil mrežo javno dostopnih 
AED-jev. Veliko občanov, gasilcev je 
opravilo izobraževanje, da lahko kot 
prvi pomočniki oz. kot prvi posre-
dovalci pomagajo, ko je to potrebno. 
Trenutno je v upravni enoti Trebnje 
nameščenih 80 AED-jev, od tega jih 
je v občini Trebnje 43.

Namestitev AED-ja v vasi Gorenje 
Medvedje selo
 |  Mojca Mihevc, ZD Trebnje

Na pobudo vaščanke Joži Huč so v vasi Gorenje 
Medvedje selo v začetku marca dobili AED, ki je name-
ščen na hiši Gašperšičevih, po domače Pri Cviblarju.

ZD Trebnje je v sklopu projekta SKUPAJ ZA VARNI 
JUTRI 18. marca 2023 za vaščane pripravil osnovni te-
čaj o temeljnih postopkih oživljanja in uporabi AED-ja. 
Predavanja, ki ga je izvedla Mojca Mihevc, se je udeležilo 
17 vaščanov, saj se vsi zavedajo pomembnosti pravilne-
ga nudenja prve pomoči pri nenadnem srčnem zastoju. 

Nakup AED-ja so financirali vaščani Gorenjega 
Medvedjega sela in KS Trebnje. ●

AED rešuje življenja
 Elizabeta Žlajpah, dr. med., ZD Trebnje
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razvoja Čateža. Čatež je imel srečo, 
da je nekaj posameznikov vedno pre-
dano postavljalo razvojne cilje, iznaj-
dljivo iskalo možnosti za financira-
nje, ob tem pa so krajani pri njihovi 

izvedbi sodelovali vsak po svojih mo-
čeh. Čatežu ni bilo nič podarjenega, 
vse smo si izborili, pridelali, priga-
rali. Samoprispevek smo plačeva-
li od 1986 do 2004, fizično smo delali 
na številnih delovnih akcijah in se ob 
tem veselili vsakega razvojnega ko-
raka. Nekateri, ki nas spremljajo od 
daleč, pravijo, da smo Čatežani dru-
gačni ljudje. Mogoče to res malo drži. 
Sama mislim, da so nas predvsem 
te težje življenjske razmere naredi-
le bolj uporne, vztrajne, inovativne, 
ob tem pa družabne. Nekaj pa nam je 
bilo vendarle podarjenega – narava. 

Kulturno in umetniško društvo 
Popotovanje Frana Levstika Čatež (v 
nadaljevanju KUD Čatež) deluje že od 
leta 1997 in letos praznuje 25 let svo-
jega izjemnega delovanja. Za ples, 
glasbo, gledališke igre in vse, kar 
diši po umetniškem izražanju, si na 
Čatežu vedno radi vzamejo čas.

Idejni vodja in pogon razvoja KUD 
Čatež je Mija Benedičič, ženska z ne-
ustavljivo energijo in jasno vizijo.

1.  Ste ekonomistka, ki je večino 
svoje karierne poti preživela v 
domačem TEM Čatež d. o. o. Že 
drugič ste bili izvoljeni za pred-
sednico KS Čatež, kjer stremi-
te k razvoju predvsem na infra-
strukturnem področju (vodovod, 
pločnik z javno razsvetljavo ...), 
želja pa je tudi ureditev sodob-
nejše kulturne dvorane. Od usta-
novitve ste predsednica KUD 
Čatež. Ni moč spregledati, da ste 
z dušo in srcem predani Čatežu. 
Kaj je torej nad Čatežem tako 
magičnega?
Čatež je moja rojstna vas, kar je 

zagotovo eden izmed razlogov, da na 
kraj gledam ne le z očmi, ampak tudi s 
srcem. Na kraj me vežejo prijetni spo-
mini iz otroštva, ki smo ga preživljali 
skromno v nerazvitih in odmaknjenih 
krajih, v bistveno drugačnih življenj-
skih pogojih, kot jih imamo danes. A 
to ni bila omejitev za našo vedrino. 
Mnogo mojih vrstnikov se je odselilo 
v bolj razvite kraje. Obrat Elme iz leta 
1972, zametek današnjega TEM-a, je 
zagotovo najpomembnejša ločnica 

Pogled daleč v daljavo, do Snežnika, 
Kuma, Trdinovega vrha in celo do 
Kamniško-Savinjskih Alp je res lep in 
zagotovo prispeva k vedremu pogle-
du na svet. Vse čateške vasi so po-
sejane po prisojnih obronkih in raz-
gled je iz vsake vasi drugačen in lep, 
tako da je to že delček magičnega. 
Naslednja magičnost pa je zagotovo 
bogato društveno življenje. Kar osem 
društev aktivno deluje v naši krajev-
ni skupnosti. Zato si lahko vsak, ki se 
želi družiti, aktivno in zanimivo pre-
življati proste trenutke, najde sebi 
podobno mislečo družbo in svojemu 
značaju primerno aktivnost. V naša 
društva se vključujejo tudi člani od 
drugod, zunaj naše KS. Vesela sem, 
da se na Čatežu, med nami, počutijo 
lepo. Pri nas se res vedno kaj dogaja.

2. Kako globoko v zgodovino sega 
kulturno udejstvovanje krajanov 
Čateža? Kdo so bili pobudniki za 
ustanovitev društva KUD Čatež?
Čateška kultura po mojem ve-

denju sega v začetke 20. stoletja. 
Kulturni dom je bil z angažiranjem 
krajanov in pod vodstvom lokalne-
ga župnika zgrajen leta 1925. V teh 
predvojnih časih je pri nas delova-
lo Kulturno društvo Ivan Cankar. 
Po drugi svetovni vojni pa je kultu-
ra dala prednost ekonomiji, vsak-
danjemu kruhu. No, čisto zamr-
la ni nikoli. V času svojih najstniških 

Mija Benedičič, 
predsednica  
KUD Čatež

  Vanja Kovačič |  Arhiv KUD Čatež

Nad Čatežem je nekaj magičnega. Kultura je vpeta 
v vse dimenzije delovanja njegovih krajanov. Tu je 
prostor za ideje in zamisli, zato nastajajo čudovite 
zgodbe in odmevni dogodki. 

Skupina P.L.I.N. z izjemno predstavo La Mirage 
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zagotoviti naše društvo, ostalo pa je 
tedaj primaknila krajevna skupnost. 
Takrat Občina Trebnje ni pokazala in-
teresa za sofinanciranje, pa smo ven-
darle uspeli. Prošnje smo naslavlja-
li na številna podjetja in zasebnike. V 
zahvalo in spomin na to dobrosrčnost 
smo organizirali t. i. Zlato knjigo, v ka-
tero so vpisani donatorji. Za največjo 
finančno podporo skozi to obdobje pa 
se moramo zahvaliti domačemu pod-
jetju TEM Čatež d. o. o.

Kot vodilni partner projekta 
Čateški škreblni in prgišče sonca smo 
s posebno zgodbo pritegnili še šti-
ri čateške akterje (KS Čatež, CŠOD 
Čebelica, Turistično društvo Čatež in 
Izletniško kmetijo Zupančič s sušilni-
co) in bili uspešni na razpisu LAS Stik. 
S tem projektom se dotikamo in obu-
jamo čateško tradicijo – nesnovno 

kulturno dediščino sušenja sadja 
(škrebl – sadni krhelj). Ob tem smo us-
peli izdati tudi posebno knjigo o zgo-
dovini sušenja sadja na Dolenjskem, 
ki jo je za to priložnost napisal mag. 
Dušan Štepec.

Ponosna sem pravzaprav na vse 
opravljeno delo društva, še posebej 
pa, da smo se zbrali ljudje pozitivne 
energije, ki nam je v veselje ustvar-
jati čateško kulturo, čateški razvoj …

let smo vsako leto pripravili dogo-
dek ob dnevu žena, enkrat smo na 
»oder« postavili Pepelko. Z usta-
novitvijo KUD Popotovanje Frana 
Levstika pa so se zadeve drastično 
spremenile. Društvo je bilo ustanov-
ljeno z namenom aktivnega sodelo-
vanja v organizaciji takrat že tradici-
onalnega pohoda od Litije do Čateža. 
Pobudnik ustanovitve društva je 
bil g. Jože Bregar, takratni direktor 
TEM Čatež d. o. o. in hkrati tudi ta-
kratni predsednik KS Čatež. Na usta-
novnem sestanku se nas je zbralo 
12, za predsednico pa so predlaga-
li mene. Novoustanovljeno društvo 
takrat ni imelo niti primernih pro-
storov niti denarja, vodstvena eki-
pa pa je imela in ima voljo, vizijo, ino-
vativnost, razigranost in drznost pri 
ustvarjanju. 

3. Katere sekcije pokriva KUD Čatež 
in na katere dogodke ste najbolj 
ponosni?
Februarja 1998 smo v prostorih 

CŠOD Čebelica pripravili prvi dogo-
dek. V eno od učilnic in na večji ho-
dnik nekdanje podružnične šole smo 
postavili razstavo ročnih del svojih 
krajanov, avla je postala premajhna 
dvorana, stopnišče pa oder. Na tem 
dogodku smo začeli zbirati čla-
ne za mešani pevski zbor. To je bila 
naša prva sekcija. Uspeli smo prep-
ričati žal že pokojno gospo Valerijo 
Rančigaj, da je prevzela zborovodsko 
funkcijo. Po dveh letih nas je zapusti-
la in od takrat to mesto zelo uspešno 
opravlja ga. Katja Jarm. Istočasno z 
ustanovitvijo pevskega zbora smo 
zbrali dekleta za plesno hip-hop sku-
pino. Sama so si nadela ime Čateške 
črtice. Ob poletnem kresu istega leta 
smo na Turistični kmetiji Obolnar or-
ganizirali dogodek na prostem, krsti-
li smo mešani pevski zbor z imenom 
KRES, nastopila pa je tudi plesna 
sekcija s točko kankana. Pred 17 leti 
se je na eni izmed prireditev pred po-
hodom odlično izkazala četverica 
najstnikov, ki jih je zbral Matej Mlakar. 
Skupinica si je nadela ime P.L.I.N., 
sestavljeno iz začetnic tedanjih čla-
nov. Kdo ne pozna naših animator-
jev kulturnih dogodkov Luke, Aljaža, 

Nike, Ine, Petre ali Mateja? Ne le gle-
dališka igra, ampak tudi vključevanje 
v dobrodelne akcije je njihova vrlina. 
Četrta sekcija pa so harmonikarji, ki 
pišejo že več kot desetletno zgod-
bo; imenujejo se Čateški m'skontarji. 
Nazadnje pa smo ustanovili še sekci-
jo za kulturno ustvarjanje najmlajših 
in jih poimenovali Netopir (smo na-
mreč v Naturi 2000 z netopirjem mali 
podkovnjak). 

Naše društvo vsako leto pripravi 
najmanj šest prireditev doma, neka-
tere so tradicionalne, dodajamo pa 
priložnostne dogodke. Tradicionalni 
so Prešernovanje, Za srečo, 
Škreblfest in Adventni koncert. Z ve-
seljem pa se odpravimo na gostova-
nje v bližnje in daljne kraje. Zelo pri-
jetne spomine imamo z gostovanj v 
Veroni, Subotici in Bruslju. 

Naše dogodke vedno popestrimo 
z zanimivimi gosti. V teh letih se jih je 
zvrstilo zelo veliko – od glasbenikov, 
artistov, plesalcev, gledališčnikov 
do drugih kulturnih ustvarjalcev. Naj 
naštejem le nekatere: akrobatska 
skupina Flip, Teater Cizamo, Manca 
Izmajlova, folklorne skupine, gleda-
liški igralci, pisatelji, slikarji, rezbar-
ji, animatorji …

Vrsto let smo organizirali različ-
ne ustvarjalne delavnice – izdelova-
nje cvetja iz krep papirja, slikanje na 
svilo in steklo, oblikovanje gline, fil-
canje, izdelovanje nakita, klovnovska 
šola, digitalna fotografija … Stene 
našega kulturnega doma krasijo fo-
tografije kulturne dediščine naših 
krajev z naslovom Skriti zakladi, s či-
mer se dotikamo še ene aktivnosti 
našega društva – skrbi za kulturno 
dediščino. Akvareli na stenah dvo-
rane so prijeten spomin na organizi-
rano likovno kolonijo, ki smo jo rea-
lizirali skupaj z Društvom likovnikov 
UKC Ljubljana.

Ne morem pa mimo zadovoljstva, 
da smo uspeli priti do svojih prosto-
rov, kar je zagotovo predpogoj za 
tako široko zastavljeno dejavnost 
društva. V našem kulturnem domu 
(nekoč jedilnica Elme) nikoli ni vo-
nja po zatohlem, saj se vedno ne-
kaj dogaja. Za nakup prostorov od 
Mercatorja je 55 % kupnine moralo 



Prvo čateško Prešernovanje v CŠOD
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nekaj mladih odločilo za življenje na 
Čatežu.

Čatež ima tudi dobre pogoje za ra-
zvoj turizma, ne množičnega, ampak 
zelenega, trajnostnega, doživljajske-
ga, butičnega, kulturnega ... Kdor 
si zastavi cilj obiskati Čatež, skoraj 
ne more biti razočaran. Če mu je do 
sproščujočega sprehoda, miru v na-
ravi, se odpravi na gozdno učno pot; 
če išče duševni mir in uteho, obišče 
romarsko središče in žegnan stude-
nec na Zaplazu; dobro klasično kosilo 
nudijo naše gostilne ali kmečki turi-
zem; na vinsko degustacijo se je mo-
goče napotiti v Urbanovo klet; piknik 
s športnimi aktivnostmi je mogo-
če organizirati v prijetnem za to na-
menjenem ambientu ... Nenazadnje 
pa je možno obiskati kakšno kultur-
no ali športno prireditev … Pa še kaj 
bi se našlo. Zaradi vsega naštete-
ga želimo področju turizma dati več-
ji poudarek. 

Na področju kulture si želim, da bi 
vendarle dobili pravo večnamensko 
kulturno dvoranico s pravim odrom 
in da bi še naprej dobro delovale vse 
sekcije. Obstajajo celo pobude za 
novo sekcijo. S sekcijami smo pra-
vo medgeneracijsko društvo. S tako 
dejavnostjo se vsi počutimo mlajše, 
se učimo sodelovati, hkrati pa zago-
tavljamo dolgoročen obstoj društva, 
kulture, družabnega življenja. Da, 
vsekakor pa si želimo polne dvorane 
ali prireditvenega prostora. Za kul-
turnike je to plačilo in energija za na-
daljnje ustvarjanje. 

Hvala vsem članom društva, pod-
pornikom in obiskovalcem naših do-
godkov! ●

4. Koliko časa in priprav društvo ter 
ostali krajani vložite v priredi-
tev Pohod od Litije do Čateža, ki 
se ga vsako leto udeleži več kot 
20.000 pohodnikov?
Čateški del te tradicionalne in ši-

roko prepoznavne prireditve se ime-
nuje Razhodnja (Levstikov izraz za 
zadnjo kupico, predno se razidemo). 
V organiziranju tega dogodka aktiv-
no sodeluje pet čateških društev. 
Zagotovo je takšen dogodek velik 
organizacijski zalogaj, saj vključuje 
raznolike dejavnosti – od gostinske 
ponudbe, kulture, zabavnega pro-
grama do logistike, ki je na tako spe-
cifičnem terenu skoraj prava umet-
nost ali rebus. V priprave in izvedbo 
dogodka je vključenih okrog 80 čla-
nov čateških društev.

5. Kaj pripravljate ob 25-letnici 
obstoja društva?
Ob tako lepi obletnici po četrt 

stoletja uspešne ustvarjalne poti 
smo člani upravnega odbora skleni-
li, da se velja še posebej potruditi. Na 
športnem igrišču ob CŠOD Čebelica, 
kjer smo tudi začeli našo zgodbo, 
bomo organizirali slavnostni dogo-
dek. Predstavile se bodo vse naše 
sekcije. Poudarek pa bo na prazno-
vanju 25-letnice ustvarjanja MePZ 
Kres. Z njim bodo nastopili gostje, s 
katerimi je v tem času večkrat sode-
loval – Tamburaški orkester Šmartno 
pri Litiji, Trio Viva, instrumentali-
sti ... Dogodek bo v soboto, 17. juni-
ja 2023, zvečer. Menim, da ga bral-
ci skorajda ne smejo zamuditi. Da 
bo slovesnost še lepša, bomo otvo-
rili otroško igrišče ob košarkarskem 

igrišču. Izgradnjo 
otroškega igri-
šča so omogoči-
li Občina Trebnje, 
TEM Čatež d. o. 
o., Alva d. o. o. in 
KS Čatež. Ob tej 
priložnosti pa se 
bomo s posaje-
no lipo in klopco 
s posvetilom zah-
valili pokojnemu 
direktorju TEM-a 
Andreju Bajuku za vso podporo in 
pomoč. 

6. Kakšne so vaše ambicije za 
prihodnost?
Ambicij ne zmanjka, na zalogi jih 

je kar nekaj, tako na področju kultu-
re kot krajevne skupnosti. Dela je to-
liko, da mi za zasebne cilje kar zmanj-
kuje časa. V čateške kulturne in tudi 
druge projekte se vključuje celot-
na družina, tako da se moramo kar 
racionalno organizirati, da sledimo 
vsakdanjiku.

V krajevni skupnosti smo v 
prejšnjem mandatu zastavljenim ci-
ljem dajali možnost za realizacijo. 
Čatež nujno potrebuje pločnik z javno 
razsvetljavo. Prav tako je pripravljen 
projekt rekonstrukcije dela osnovne-
ga cevovoda čateškega vodovoda. 

Za tekoči mandat želimo, da se 
uresniči cilj organiziranja dvood-
delčnega vrtca, uredita nova kul-
turna dvoranica in športna dvorana. 
V prejšnjem mandatu smo namreč 
z izdatno podporo TEM-a in Občine 
Trebnje uspeli odkupiti še zadnje pro-
store nad sedanjo kulturno dvorano. 

Objekti so med 
seboj poveza-
ni, tako da bodo 
lahko po predaji 
nemoteno služili 
vsak svoji osnov-
ni funkciji, hkra-
ti pa jih bo mo-
goče uporabiti 
kot večjo celoto. 
To bo pomem-
ben dosežek 
za kraj. Vesela 
sem, da se je kar Na eni izmed številnih prireditev z gostjo Manco Izmajlovo 

Čateški m'skontarji
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Na podlagi izpolnjene prijavnice 
za vpis bodo kandidati po e-pošti 
obveščeni o datumu sprejemnega 
preizkusa. Število vpisnih mest 
je omejeno, pri čemer bodo imeli 
prednost bolj nadarjeni učenci in 
učenci orkestrskih instrumentov. 
●

RAZPIS ZA VPIS NOVIH UČENCEV v  
Glasbeno šolo Trebnje
 Tatjana Mihelčič Gregorčič, ravnateljica Glasbene šole Trebnje

IZOBRAŽEVALNI PROGRAMI:
 predšolska glasbena vzgoja (starostna omejitev: 5 let),
 glasbena pripravnica (starostna omejitev: 6 let),
 plesna pripravnica (starostna omejitev: 6–8 let),
 glasba: harmonika, diatonična harmonika, violina, viola, violončelo, 

kontrabas, kljunasta flavta, flavta, klarinet, saksofon, trobenta, 
pozavna, druga konična trobila, tolkala, petje.

ZBIRANJE PRIJAV ZA VPIS NOVIH UČENCEV v programe predšolska glas-
bena vzgoja, glasbena pripravnica, plesna pripravnica in glasba (inštru-
ment, petje) bo potekalo od 3. do 22. maja 2023. Prijavnica za vpis je dostop-
na na naši spletni strani, lahko pa jo dobite tudi v tajništvu glasbene šole. 
Izpolnjeno in podpisano prijavnico nam pošljite na e-naslov: 

tajnistvo-gstrebnje@guest.arnes.si.

Tvoj varuh univerzalnosti – Tedni vseživljenjskega učenja na CIK Trebnje
 Tanja Vrčkovnik Kravcar, CIK Trebnje

Za več podrobnosti o dogodkih spremljajte našo spletno stran ciktrebnje.si in  
FB profil ter nam pišite na info@ciktrebnje.si. ●

Učenje nas spremlja na vsakem koraku. Včasih se 
sploh ne zavedamo, da se izobražujemo, učimo in pri-
dobivamo nova znanja. Tako bodo tudi letos po celot-
ni Sloveniji potekali Tedni vseživljenjskega učenja, ki 

jih bomo na CIK-u povezali z različnimi aktivnostmi in 
projekti, ki jih izvajamo.

Vabimo vas, da se nam pridružite na brezplačnih 
delavnicah: 

17. 5. 2023 17.00–18.30 Evropska denarnica (ABC EU) – Kako priti do nepovratnih EU sredstev in kako razviti 
projektno idejo, da bo uspešna na razpisu?

18. 5. 2023 10.00–11.30 Varno v prometu naprej – Spoznavanje novih cestnih pravil v prometu

18. 5. 2023 17.00–18.30 Tvoje sanjsko življenje! (Šola ali služba) – Kako se odločiti za pravo izbiro poklica za 
nadaljnjo življenjsko pot?

23. 5. 2023 17.00–18.30 (Oživi) sebe in druge! (AED) – Osnovno usposabljanje iz temeljnih postopkov oživljanja 
in uporabe avtomatskega defibrilatorja

24. 5. 2023 17.00–18.30 Parada učenja – Pravljična odprava (Zgodbarjenje) – Kje vse in kako lahko uporabimo 
metodo pripovedovanja zgodb?

26. 5. 2023 10.00–11.30 Zaposlovanje tujcev – Aktualno stanje področja zaposlovanja tujcev pri nas, prednosti, 
morebitne pasti in pravila

30. 5. 2023 17.00–18.30 Pazi nase! Kako izgoreti … in vzeti življenje v svoje roke, predavanje Aljoše Bagola

Več informacij najdete na: 
https://www.gs-trebnje.si/

vpisi-v-solsko-leto-2022-23/
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Ulice, trgi in ceste našega mesta: 
Glavarjeva ulica

 Patricija Tratar, Knjižnica Pavla Golie Trebnje |  Patricija Tratar, dLib

V maju nadaljujemo s predstavitvami ulic v Trebnjem, tokrat je na 
vrsti Glavarjeva ulica. Imenuje se po Petru Pavlu Glavarju, lastniku 

bližnjega posestva Lanšprež, ki so ga krstili v začetku maja 1721.

Natančen datum rojstva Petra 
Pavla Glavarja ni znan, za ta dan se 
šteje dan njegovega krsta, to je 2. 
5. 1721. Leta 1744 je postal najemnik 
malteškega posestva v Komendi. 
Tam je bil tudi kaplan in župnik. Leta 
1751 je dal sezidati šolo, leta 1752 pa 
hišo, v kateri se je ohranila njego-
va knjižnica. Leta 1760 je v Komendi 
ustanovil zasebno šolo z interna-
tom. Leta 1766 je od grofa Alojza 
Auersperga na Dolenjskem kupil 
grad Lanšprež. Tam se je ukvarjal 
zlasti s čebelarstvom, imel je oko-
li 200 panjev. Leta 1768 je na pro-
šnjo Kranjske kmetijske družbe na-
pisal priročnik o čebelarstvu, leta 
1776 pa je iz nemščine prevedel in z 

lastnimi spoznanji dopolnil Janšev 
Pogovor o čebelnih rojih. Na po-
sestvu Lanšprež je ustanovil če-
belarsko šolo in podpiral ustano-
vitev čebelarskih zadrug. Svoje 
premoženje je v oporoki zapustil si-
romašnim, bolnim in ostarelim svo-
jih gospostev. 

Po javnih evidencah in virih so v 
Trebnjem pridobili Glavarjevo ulico 
sredi osemdesetih, približno leta 
1986. Leta 2008 je imela 11 številk, 
sedaj pa je število naraslo na 17. 
Na ulici se med drugim nahaja blo-
kovsko naselje Stanovanjska so-
seska Glavarjev trg in Bivalna eno-
ta Trebnje, enota VDC Novo mesto. 
●

Pomladanska rez v Glavarjevem 
sadovnjaku
 Tone in Vida Koželj, ČD Trebnje |  Anton Koželj

Na Lanšprežu smo čebelarji ČD Trebnje že leta 2021 
zasadili sadovnjak s 120 visokodebelnimi sadnimi dreve-
si. Ta stara sorta s svojimi globokimi koreninami že stole-
tja kljubuje suši in klimatskim spremembam. Sadovnjak 
smo poimenovali po Petru P. Glavarju, saj je tu že davne-
ga leta 1766 zasadil okoli 600 dreves raznih vrst.

Čebelarji nadaljujemo njegovo delo. ČD Trebnje in 
RČZ P. P. Glavarja sta 4. marca 2023 organizirala tečaj 
pomladanske rezi sadnega drevja. Udeležilo se ga je več 
kot 50 čebelarjev iz celotne regije. Tečaj pomladanske 
rezi sta strokovno vodila Janez Golob in Dušan Jerič, 
naš čebelar, oba člana Sadjarsko-vrtnarskega društva 
Tunjice. Pecivo je spekla naša tajnica Franja Udovič.

Na planoti ob Glavarjevi kapeli je ČZS postavi-
la učni čebelnjak. Spomladi in poleti tu potekajo razna 
predavanja.

Večina Slovencev ne ve, da je bila na Lanšprežu us-
tanovljena prva slovenska čebelarsko-vrtnarska šola. 
Ustanovil jo je P. P. Glavar leta 1781 in zanjo spisal pravi-
la, praktični učbenik, jo sam vodil in poučeval čebelarje 
v slovenskem jeziku.

Zasadili smo drevored lip, pod katerimi so mesto 
našla obeležja pomembnih slovenskih čebelarjev, ki so 
se s svojim delom zapisali v zgodovino.

Želimo, da bi Lanšprež, ta dolenjski biser, s svojo po-
zitivno energijo privabil čim več obiskovalcev. ●
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Sneguljčica je te dni po 85 le-
tih v novi podobi oživela na odru 
Kulturnega doma Trebnje. Za knjižni-
čarje je rojstni dan Pavla Golie dan, 
ki ga praznujemo še posebej izvirno, 
svečano in bogato. Za novo podobo 
Sneguljčice si je prizadeval tudi av-
tor spremne besede Jože Zupan, ki 
je ponovni izid pospremil z beseda-
mi: »Golievi verzi so tako živahni, da 
se ti zdi, kot da bi prisluhnil žubore-
nju potočka.«

Sneguljčica se je tako pridru-
žila številnim predhodnim izdajam 
Golievih knjig. Za njeno likovno po-
dobo je poskrbela domačinka Marta 
Bartolj, ki je bila tudi osrednja gostja 
dogodka. V svojem slogu je upodobi-
la že znane like Sneguljčice in se loti-
la tudi povsem novih, ki jih je v zgod-
bo mojstrsko umestil prav Golia. Vse 

Praznovanje 
Golievih dni – že 
sedemindvajsetič
 Irena Palčar, Knjižnica Pavla Golie Trebnje 
 Simona Pavc, Knjižnica Pavla Golie Trebnje

like smo odigrali knjižničarji, ki smo 
se z novimi izzivi suvereno spopad-
li in v vlogah uspeli precej uživati. 
Kraljici v čast je na dvorni zabavi igral 
Pihalni orkester Trebnje, za eleganco 
je z baletnimi gibi poskrbela baleri-
na Sabina Selan, spodbudne besede 
pa sta ustvarjalcem namenili županja 
Občine Trebnje Mateja Povhe in di-
rektorica knjižnice Andreja Pleničar. 

Podelili smo priznanja bralcem, 
ki so opravili Bralno značko za odra-
sle, in pripravili zaključno srečanje z 
Miškinim gledališčem in poskočnim 
Dejanom za najmlajše bralce.

Da bi vedno nad sovraštvom 
zmagali razsodnost, prijaznost in 
odpuščanje, kot se je to zgodilo v 
Sneguljčici, je naša skupna skrb. Iz 
dneva v dan bolj. ● 

Vsa blesti v lepoti mladi
kakor cvetka na livadi,
toda bolna se mi zdi
in potrta zadnje dni.
Zmeraj zdrava in vesela
zdaj bledeti je začela
in nobena veselica
ji ne razvedri več lica.

(Golia o Sneguljčici)
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nekaj skladb s področja pop glasbe.
Pri mogočnih lêvih je načrtov za 

letošnje leto še precej. Zato so del 
programa domačega zbora sestav-
ljale skladbe za prihajajočo obmo-
čno revijo odraslih pevskih zasedb, 
ki bo 27. maja 2023 v KD Trebnje. 
Nekaj izvedenih skladb je že znanih, 
saj so del zmagovalnega programa 

»Skoro na vseh večjih gimnazijah 
imajo dijaki višjih razredov svoja gla-
sila /…/. Tako smo tudi dijaki IV. ra-
zreda naše male gimnazije prišli na 
koristno misel ustanoviti iz lastnih 
sredstev svoje glasilo /…/«. S temi 
besedami so daljnega leta 1952 ure-
dniki na pot pospremili prvo števil-
ko šolskega glasila Zarje. V petek, 
23. aprila 2023, pa smo na trebanjski 
osnovni šoli pripravili kulturno prire-
ditev v počastitev tega pomembne-
ga jubileja – 70 let šolskega glasila 
Zarje. Hkrati pa smo obeležili tudi pet 
let, odkar se je OŠ Trebnje pridružila 
Rastoči knjigi, vseslovenskemu pro-
jektu, ki poudarja pomen slovenske-
ga jezika in pisane besede. 

Prireditve, na kateri so nasto-
pajoči prebirali odlomke iz starej-
ših številk glasila Zarje in iskali vred-
note, z glasbenimi točkami pa so 
jo popestrili učenci Glasbene šole 
Trebnje, so se poleg vodstva šole 
udeležili trebanjska županja Mateja 

Te note čarobne
 Tanja Benedik, Mešani pevski 
zbor Leo Fortis Trebnje  
 Vanja Kovačič

6. maja 2023 je v KD Trebnje na-
stopil Mešani pevski zbor Leo Fortis 
Trebnje, ki tradicionalno prireja cikel 
koncertov z naslovom Te note čarob-
ne. Na teh koncertih nastopa z go-
stujočimi zbori. Tokrat so se povabilu 
odzvale članice leta 2019 ustanovlje-
ne zasedbe Pučpuljike (pučpuljika – 
prepelica), ki se posveča predvsem 
ohranjanju kulturno-umetniške de-
diščine Medžimurja in Hrvaške, ne 
ustraši pa se tudi novih izzivov. Zbora 
sta se spoznala lani na mednarodnem 
zborovskem tekmovanju v Tuhelju 
in navezala pristne stike. Dekleta so 
tokrat na koncertu predstavila ne-
kaj medžimurskih ljudskih pesmi in 

Povhe, idejni oče projekta Rastoča 
knjiga dr. Janez Gabrijelčič, pred-
sednica Društva Rastoča knji-
ga mag. Marijana Kolenko in dru-
gi. Predstavnika Rastoče knjige sta 
med drugim poudarila, da je tradi-
cija osnova, da se zavedamo svo-
je zgodovine, dediščine in vrednot, 
znanje pa nam pomaga, da odraste-
mo v celovite in odlične osebnosti, 
kar je ključna ideja Rastoče knjige. 

lanskega odmevnega tekmovanja na 
Hrvaškem, eno pa so pevci predsta-
vili iz programa, ki nastaja za jubilejni 
koncert ob 5. obletnici, ki bo decem-
bra. Ker bo projekt finančno precej-
šen zalogaj, zbor išče tudi donatorje 
za izvedbo. ●

Ob tej priložnosti je izšla tudi poseb-
na publikacija, posvečena 70. oble-
tnici šolskega glasila in 5. obletni-
ci priključitve OŠ Trebnje projektu 
Rastoča knjiga. Naj bodo Zarje ogle-
dalo življenja mladih in naj žarijo še 
naslednja desetletja! ●

Zarje na OŠ Trebnje žarijo že sedem desetletij, 
Rastoča knjiga pa raste že pet let 

 Miloja Bukovec, OŠ Trebnje |  Vesna Mirt, Arhiv OŠ Trebnje
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 |  Brane Praznik 
Društvo likovnikov in Galerija likovnih samorastnikov 
Trebnje sta za ljubitelje in slikarje v akvarelni tehniki 
organizirala kar sedem triurnih srečanj, na katerih 
so ustvarjalci nabirali novo znanje in ustvarili kopico 
čudovitih akvarelnih stvaritev.

  Tanja Vrčkovnik Kravcar
Na CIK Trebnje bodo tudi letos za šolarje pripravili 
program počitniških aktivnosti Cikoletje. Gre za 
enotedensko preživljanje počitnic, kjer se otroci 
skozi sproščen in aktiven način naučijo nekaj novega. 
Vabljeni.

Foto utrinki

Ekstempore na Liscu
 |  Brane Praznik

Na Liscu je bil v soboto, 6. maja 2023, tradicionalni 
slikarski ekstempore, ki ga organizirata Društvo vino-
gradnikov Lisec – Dobrnič in Društvo likovnikov Trebnje. 
Udeležilo se ga je 23 prijavljenih slikark in slikarjev, ki so 
ustvarjali v različnih slikarskih tehnikah. 

Vinogradniki so slikarje lepo sprejeli, poskrbeli za ce-
lodnevno pogostitev in slikarske podlage, umetniki pa so 
se jim oddolžili tako, da so jim poklonili ustvarjena dela, 
ki bodo namenjena turistično-vinogradniškemu razvoju 
na Liscu in v okolici. ● 

Galerijska paleta
 Andrejka Vabič Nose, Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje |  FotoEving

Čeprav je pomlad z vremenom res muhasta, nas za 
vogalom že čaka junij in z njim poletje. Kot že 55 let bo 
tudi letos v Trebnjem potekal Mednarodni tabor likovnih 
samorastnikov Trebnje, na katerem pričakujemo 9 ume-
tnikov iz 6 različnih držav. 

Med 10. in 17. junijem 2023 bodo v Trebnjem na 56. 
Mednarodnem taboru ustvarjali Natalia Berezina, Tanja 
Plahuta in Darja Štefančič iz Slovenije, Mariia Kozyrenko 
in Larysa Stepaniuk iz Ukrajine, Alan Meyer iz Nemčije, 
Varsha Rajput iz Poljske, Marija Raspir iz Srbije in Stella 
Stefanova iz Bolgarije.

Galerija likovnih samorastnikov Trebnje bo letos 
prvič gostila tudi kustosa, ki bo nekaj dni preživel z ume-
tniki, sodeloval pri izboru nagrajenca tabora in uresniče-
vanju razstave nagrajenca 56. Mednarodnega tabora li-
kovnih samorastnikov Trebnje.

Pred tem pa vas 25. maja 2023 ob 18. uri vabimo na 
odprtje razstave Bitja: podobe podzavesti, ki jo priprav-
lja kustosinja Deja Bečaj. ●

CIKOLETJE2022_jumbo_4x3m_04-2023.indd   1 21. 04. 2023   10:43:45

Prejemnik nagrade 55. Mednarodnega tabora 
likovnih samorastnikov Trebnje
Ramon Rodriguez Fernandez s Kube
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 Mija Benedičič 
 Jaka Jarc
Pri vaškem studencu 
(objekt kulturne dediščine) 
v Zagorici pri Čatežu smo 
s kulturno prireditvijo 
obeležili zaključek prenove 
redke oblike vodnjaka 
(vodnjak, perišče in 
napajališče). Vaščani so 
nas pogostili v starem stilu. 
Obiščite ga!

 |  Marjana Mateja Vidmar, DSO Trebnje
Stanovalci DSO Trebnje so ob svetovnem dnevu 
Zemlje sadili cvetlice, ki bodo poleti krasile njihova 
okna in balkone. Stane in Marija sicer tudi vsak 
dan vzorno skrbita za lep izgled gredic v parku in 
okolici doma ter za skrbno pokošeno trato.

Foto utrinki

Marsikdo ima na Dolenjskem ali v Beli krajini svojo zi-
danico ali pa pozna nekoga, ki jo ima. To nam je povsem 
samoumevno. Prav tako je znano, da so številne zidanice 
v zadnjem času postale vikend pribežališče, zato so vse 
bolj urejene in primerne za prenočitev. A vsaka od njih bi 
lahko bila še veliko več – počitniška nastanitev za goste 
od blizu in daleč. Pridružite se družini, ki jo danes zdru-
žuje Konzorcij Turizem v zidanicah. 

Mir in tišina sredi vinogradov v osrčju gričevja, od 
koder se razprostirajo čudoviti razgledi po sosednjem 
hribovju ali dolini, ki jo morda preseka rečna struga … 
Oddaljenost od mestnega vrveža in napornega vsakda-
na, priložnost za posedanje v tišini, sproščanje, uživa-
nje v lokalni kulinariki ali pa raziskovanje bližnje in daljne 
okolice … Vse to združujejo in ponujajo zidanice. 

A vsega tega že dolgo ne ponujajo le lastnikom, am-
pak tudi turistom od blizu in daleč, ki se navdušujejo nad 
čudovito okolico, pristno domačo kulinariko in gostitelji, 
ki jim zaupajo celo ključ od svoje kleti oz. jim kako dru-
gače ponudijo vino iz domačih ali okoliških vinogradov, 
seznanijo pa jih tudi s širšo lokalno, regijsko in tudi slo-
vensko turistično ponudbo. »Že ko smo se odločali za tu-
rizem v zidanicah, ni bilo nobenega dvoma, ali se priklju-
čimo konzorciju. Sami se nismo želeli ukvarjati s papirji, 
voditi rezervacije, s trženjem in oglaševanjem, saj to zah-
teva celega človeka, predvsem pa veliko znanja in izkušenj 

na tem področju,« pravi Viktor Rataj, lastnik dveh zida-
nic na Trški gori. Konzorcij oziroma pooblaščeni tržnik in 
upravljalec Razvojni center Novo mesto pa počne vse to. 

Turizem v zidanicah je danes sinonim za več kot 40 zi-
danic na Dolenjskem in v Beli krajini (nekaj jih je tudi na 
Kozjanskem), ki so si hkrati podobne, a tudi toliko različ-
ne, da se najde namestitev za vsak okus. Če je edinstve-
na ponudba v preteklosti prepričala predvsem tujce, nji-
hovo edinstvenost v zadnjih letih vse bolj prepoznavajo 
tudi slovenski gostje. 

V 12 letih, odkar produkt živi, se je število nočitev z 
nekaj 100 povzpelo na skoraj 8000 nočitev letno, ves čas 
pa se spreminja tudi ponudba. Tako lahko lastniki svo-
jim zidanicam, ki so jih uredili zase ali za kakšen drug 
namen, pa morda samevajo, vdahnejo precej zanimivo 
zgodbo, ki jo s seboj prinašajo gostje od blizu in daleč. 
Takšnih zidanic, ki bi jih lahko ponudili turistom, imamo 
na Dolenjskem in v Beli krajini ter tudi širše zagotovo še 
veliko. 

Če ste kot lastnik zidanice že kdaj pomislili tudi na to 
možnost ali pa so vam to idejo ponudile zgornje vrstice, 
vam več informacij ponujamo na info@zidanice.si, na 
tel. 040 808 568, ponudba že obstoječih zidanic pa je na 
voljo na www.zidanice.si. ●

Odprite  
svojo zidanico 
tudi gostom
 Mojca Badovinac, Razvojni center Novo mesto 
 Arhiv Razvojnega centra Novo mesto
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brezplačen koncesijski pregled oči brez čakalnih vrst
vrhunsko osebje
ugodne cene
pestra izbira sončnih in korekcijskih očal

HITRO IN STROKOVNO OD PREGLEDA VIDA DO NOVIH OČAL
OČESNA ORDINACIJA IN OPTIKA PUŠNIK NOVLJAN TREBNJE

 
 NAROČI SE NA PREGLED: 07 393 55 66 

GUBČEVA 31 A TREBNJE
www.pusnki-novljan.si

Kontakt:  LEON ROJC • 041 744 026 • leonrojc@gmail.com  
GAŠPER ROJC • 069 984 786 • gasper.rojc@gmail.com

  ... to je le nekaj   
 najpogostejših   
  vzrokov za škodo  
	 na	premoženju	 
 v preteklih letih.

VLOM

Vse to in še marsikaj  
drugega vam krije zavarovanje 
na novo vrednost DOM.

VIHAR

RAZBITJE     

            S
TEKEL

POŽAR

INDIREKTNA    

   STRELA

TOČA
IZLIV VODE

“Zakaj bi stvari 

prepustili	naklju
čju?	

Zavarujmo	svoje
	

premoženje.”



Trebnje • psihološka podpora  19

Viktor je izgubil ženo že pred 
mnogimi leti. Umrla je zaradi raka. 
Takrat se mu je podrl svet in ni ve-
del, kako bo živel brez nje. Zaradi 
hude žalosti je shujšal. Ni imel moči 
in energije za službo, zato je ne-
kaj časa ostal doma. Ker ni in ni na-
šel poti k boljšemu razpoloženju, se 
je odločil, da se preseli na domačijo 
svoje mame. Domačija mu je veliko 
pomenila, saj je tam odraščal. Pričel 
jo je urejati. Prenovil je hišo, uredil 
vrt, obnovil garažo in objekt, kjer je 
bil včasih hlev. Še danes se spomni, 
kako se je nad hlevom v skednju igral 
in preganjal kokoši, race in purmane, 
ki so ležerno krožili okrog hiše. Dnevi 
in meseci so tako minevali. Redkeje 
so ga prišli obiskat njegovi otroci, 
ki so živeli kar daleč stran od njega. 
Včasih so mu prinesli kakšno dobro-
to, se z njim ob praznikih in obletni-
cah veselili, a Viktor je kljub vsemu 
po vseh teh mesecih in letih še ved-
no čutil praznino. 

Veliko je razmišljal o tem, potem 
ko je na televiziji gledal oddajo o ža-
lovanju, ali je sploh (dovolj) žaloval 
za svojo ženo. Ali ni nemara potlačil 
svojih občutkov in se zamotil s pre-
novo domačije ter si ni niti dovolil, 
da bi se ukvarjal s težo izgube dra-
ge osebe, ter si dovolil, da bi šel sko-
zi proces žalovanja, ki si ga želi naše 
duševno zdravje. O tem bi se lahko s 
kom pogovarjal. Da bi si poiskal po-
moč, ni niti pomislil. Zakaj? Ker ga 
je bilo sram. Kdo si pa danes poišče 
strokovno svetovanje? Kaj šele po-
govor o težkih zadevah. Menil je, da 
bo zadeva minila, če bo sam s sabo, 
a tudi samost ni pomagala. Ker je 
praznina ostajala, se je odločil nare-
diti korak naprej in si poiskal pomoč.

Jana je mlada žena, ki ima rada 
svojo prvo službo. Včasih se z ve-
čjim drugič z manjšim užitkom pre-
daja izzivom na delovnem področju. 
Najraje dela, kadar je sama, takrat je 
tudi najbolj produktivna. Tako misli 
ona. Sodelavcem se izogiba, saj ima 
občutek, da ni zanimiva. Kadar gredo 

sodelavci na pijačo, si hitro izmisli iz-
govor, da ne more z njimi. Potem pa 
ji je vedno žal in doma premleva, o 
čem se pogovarjajo, in sanjari o tem, 
da govorijo tudi o njej. Rada bi se bolj 
vključila, a ne zbere moči, da bi bila 
bolj pogumna. Ko se strah zagrize v 
njene žile, jo dobesedno posrka in se 
mu ne more upreti. 

Tako Viktor kot Jana živita svo-
je samotno življenje. In vendar mo-
ramo ločiti samost in osamljenost. 
Vsak človek je rad kdaj sam. Ko sem 
sama, rada berem, ustvarjam, pi-
šem, skuham kaj posebnega. Lahko 
tudi enostavno nič ne počnem. 
Psihiater Storr je veliko svojega časa 
posvečal kreativnosti in napisal, da 
se mora človek navaditi biti v druž-
bi in zaigrati v samoti, saj tako buri in 
razvija svojo domišljijo. Viktorja bolj 
muči osamljenost. Daje mu občutek 
praznine, ničvrednosti, nepripadno-
sti. Ta črni volk, ki ga notri razjeda, 
mu daje občutek, da sploh ne obsta-
ja. Dostikrat je pomislil, da ni osa-
mljen, saj ga tedensko obišče mar-
sikdo, s komer rad pokramlja. Tisto 
pravo pristno prijateljstvo pa kar 
pogreša. Ne zaveda se, da osamlje-
nost ni odvisna od tega, koliko ljudi 
nas obkroža, osamljenost mu pušča 
vsakodnevno praznino, ki bi jo želel 
zapolniti. 

Zato je pomembno, da v srednjih 
letih življenja ponovno odkrijemo 
hobije, ki smo jih v mlajših letih zara-
di družine zanemarili. Lahko odkrije-
mo nova področja, ki znajo biti za nas 
zanimiva, in si postavimo majhne iz-
zive. Gospod Storr opisuje primer 
gospe, ki je imela pri osemdesetih 
letih prvič razstavo svojih slik in je 
slikala do stotega leta. Pravi, da je 
druga gospa napisala knjigo o svo-
jem življenju, neki slavni ruski pisa-
telj pa se je naučil voziti s kolesom 
šele pri šestinsedemdesetih letih.

Človek je socialno bitje. Tudi za 
Jano bi bilo dobro, da razišče svoje 
strahove, se z njimi sooči in postane 
aktivna. Odlično bi ji delo, če bi prišla 

do spoznanja, da je imeti iskrene pri-
jatelje nekaj najlepšega, toplega in 
zanimivega na tem planetu. Prijatelji 
ti stojijo ob strani v dobrem in sla-
bem ter tudi poskrbijo, da si vzame-
mo čas zase, z njimi zapolnimo pot-
rebo po druženju in sproščanju. 

Viktor in Jana sta predstavnika 
različnih generacij. Beremo in opa-
zujemo lahko, da med generacijami v 
duševnem dogajanju ni večjih razlik. 
Vse nas zanima, kako naj najdemo 
mir, srečo in osebno zadovoljstvo. 
Ob tem je pomembno, da smo oseb-
no dejavni. Lahko se npr. v jutranjem 
času pridružimo gospem v oranžnih 
majicah in z njimi telovadimo, lahko 
se vpišemo v kakšno dejavno lokal-
no društvo, lahko kakšnega staro-
stnika odpeljemo na sprehod, morda 
se odločimo ponovno slikati. Glede 
na svoje izkušnje lahko zapišem, da 
učenje tujega jezika ne glede na leta 
predstavlja krasen izziv za naše mo-
žgane, in če imamo še nekoliko sre-
če s skupino, potem se imamo lahko 
v družbi ostalih tečajnikov prav lepo. 
Ena od zanimivih dejavnosti bi lahko 
bila tudi skupinska telovadba, ki nam 
daje energijo za službene in družin-
ske zadolžitve. Omenjeni načini nam 
nudijo majhne življenjske izzive in 
zadovoljevanje potreb po druženju, 
učenju in gibanju. 

Razmislimo o svojem osebnem 
zadovoljstvu, samoti, osamljenosti 
in si dovolimo raziskovati lastne že-
lje. Poglavitno je, da vse življenje 
odkrivamo elemente svoje lastne 
osebnosti in si dovolimo spoznati, 
da ego ni najpomembnejši. ●

O samoti oziroma katerega volka hranim
 Natalija Kotar, prof., specializantka psihološke analize pod supervizijo

Spoštovani bralci, 

v kolikor ste se počutili 
nagovorjene, vas vabimo,  

da tokrat oddate svoje odzive 
ali vprašanja. Vašega odziva 

bomo veseli na e-naslovu: 
glasilo.obcanov.trebnje@

gmail.com.
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Uhan in Dobrote Dolenjske. Rdeča nit 
vseh treh postojank je SLADOLENC – 
sladoled iz svežega mleka s prelivi in 
dodatki iz lokalnih surovin. 

Če želimo vzgojiti odgovorne in 
zavedne potrošnike, moramo na po-
dročju lokalne pridelave in kratke do-
bavne verige opolnomočiti že otroke 
in mladostnike.

Učna pot je nastala in zaživela v 
sodelovanju z učitelji in učenci OŠ 
Trebnje, ki so jo tudi uspešno testira-
li. Tako upamo, da nas kmalu obišče-
jo učenci z vseh koncev Slovenije. ●

Trebanjski osnovnošolci na potepu 
po Španiji
 Zala Dular, 9. c, OŠ Trebnje |  Saša Bedene,  
OŠ Trebnje

V okviru projekta Erasmus+ smo se učenci OŠ Trebnje 
z učiteljicama Sašo Bedene in Albino Hribar odpravili v 
Španijo, da spoznamo, kako tam skrbijo za trajnostno 
pridelavo hrane s poudarkom na ravnovesju med gospo-
darsko rastjo, skrbjo za okolje in družbeno blaginjo. Naš 
cilj je bilo mesto Lodosa. Stanovali smo pri družinah, ki 
so nas lepo sprejele. Ogledali smo si glavno mesto pro-
vince Navarra, Pamplono, s trdnjavo in starim mestnim 
jedrom, kjer smo izvedeli, kako poteka znameniti festi-
val San Fermin. Privoščili smo si dobrote lokalnih pri-
delovalcev, se sprehodili po slikovitih ulicah Pamplone, 

5. pohod planinskega krožka  
OŠ Trebnje
 Valentin Šijanec, 7. b, OŠ Trebnje |  Barbara 
Hrovat

V soboto, 15. aprila 2023, smo imeli še zadnji pohod 
planinskega krožka. Na Šmarno goro vodi veliko poti z 
različnih izhodišč; mi smo se nanjo povzpeli iz Tacna, 
kjer je urejeno večje parkirišče, po poti čez Spodnjo 
Kuhinjo. Pravijo ji tudi Pot čez korenine. To je najbolj ob-
ljudena pot, ki vodi na Šmarno goro.

Od parkirišča so nas planinske oznake vodile proti 
vznožju hriba, kjer smo se vzpeli v gozd. Pot je bila raz-
meroma strma. Mimo kolovoza smo se (mimo kapelice 
Matere božje pri Turškem kopitu) povzpeli na sedlo, kjer 
se pot za nekaj časa izvije iz gozda. Od tod smo hodili po 
udobnem makadamu, dokler se pot ni razcepila na dvo-
je. Za zadnji vzpon na vrh smo nadaljevali po široki maka-
damski poti, ki pelje mimo kapelice Sv. Sobote. 

Ali veš, kaj ješ?
 |  Barbara Jerovšek Volek, 
Dobrote Dolenjske

Kako pomembno je, da smo čim 
bolj samooskrbni na področju pri-
delave hrane? Kako izgleda pok-
lic sodobnega inovativnega kmeta? 
Kakšen je naš odnos do hrane? Ali 
sploh še vemo, kaj jemo?

Na vsa ta vprašanja odgovorimo 
osnovnošolcem na novi Učni poti od 
pašnika do sladoleda, v sklopu katere 
udeleženci obiščejo Ekološko kmeti-
jo Kukenberger, Sadjarsko kmetijo 

kolesarili do spominskega parka, ki obeležuje žrtve dr-
žavljanske vojne, z gostitelji kuhali tradicionalne špan-
ske jedi in se naučili njihovega tradicionalnega plesa. 
Na koncu je sledila še podelitev diplom in daril. V spo-
min smo dobili majice, na katere smo se vsi podpisali. Po 
nekaj pestrih dneh, ki smo jih preživeli pri svojih gostite-
ljih, smo se domov vrnili polni novih vtisov in izkušenj. ●

Šmarna gora je 669 m visok vrh, ki se nahaja severo-
zahodno od glavnega mesta. Z vrha, na katerem se na-
hajata gostinski lokal in cerkev, se nam odpre lep razgled 
na Gorenjsko, del Julijskih Alp, Karavank in Kamniško-
Savinjskih Alp.

Veseli in ponosni smo ob 13. uri prispeli v dolino, se 
preobuli v čiste čevlje in se odpeljali proti Trebnjemu, saj 
je pričelo močno deževati.

Za sodelovanje in pomoč pri izpeljavi vseh poho-
dov planinskega krožka OŠ Trebnje se iskreno zahvalju-
jemo Marjeti Martinčič in Alojzu Šaleharju, vodnikoma  
PD Trebnje. ●
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Ob tej priložnosti se vse strokovne delavke in otroci 
zahvaljujemo našim očkom, ki so uspeli priti in ustvariti 
novo podobo igralnice. S tem so svojim otrokom omogo-
čili, da bodo še raje zahajali vanjo, se tam igrali in prido-
bivali nove izkušnje, ki so še kako pomembne za življenje 
in kasnejše učenje. ●

Romi med nami 
 Učiteljice razrednega pouka, OŠ Veliki Gaber 
 Vesna Simonič

Na OŠ Veliki Gaber smo svetovni dan Romov, ki je bil 
8. aprila 2023, obeležili v torek, 11. aprila 2023. Naša dol-
goletna učiteljica Justina Zupančič in romska pomočni-
ca v občini Trebnje Milijana Gligić - Mikica sta naše učen-
ce kulturno in jezikovno ozaveščali o življenju Romov 
nekoč in danes. Spoznali so, da so se Romi veliko prese-
ljevali in so se šele v zadnjih sedemdesetih letih ustali-
li na določenih območjih. Vpeti so v šolanje v slovenskih 
šolah, ker pa je njihov materni jezik romščina, potre-
bujejo veliko učne pomoči. Dolgoletna romska pomoč-
nica Mikica je poudarila, kako pomembno je spoštovati 

Gozdna igralnica na Selih pri 
Šumberku
 |  Tanja Gabrijel, Vrtec Sončnica Veliki Gaber

Živimo v prelepem okolju, ki nam ponuja, da lahko 
vsakodnevno obiščemo gozd, ki je v neposredni bližini 
našega vrtca. Igra v gozdu otrokom nudi veliko narav-
nega gibanja, razvoj motoričnih sposobnosti na svežem 
zraku, doživljanje gozda z vsemi čutili, bogato in spod-
budno okolje za učenje, raziskovanje, ustvarjanje in re-
ševanje izzivov. Otroci se veselijo gozdnih obiskov, tam 
so sproščeni, tkejo se nove vezi med otroki. Starši nas 
pri tem podpirajo, zato s programom nadaljujemo in ga 
nadgrajujemo z novimi izzivi.

Prav zaradi vseh pozitivnih lastnosti, ki nam jih po-
nuja gozd, smo si želeli urediti našo gozdno igralnico. 
Prostor za igralnico nam je odstopil g. Zvonko Vidmar. 

Očka, moj junak 
 Teja Avguštin, Vrtec Sončnica Veliki Gaber  
 Tanja Gabrijel

Tokrat so naši očki res izpolnili ta rek iz naslova.  
V popoldanskem času smo se zbrali pred vrtcem, kjer 
sta nas pozdravila ravnatelj mag. Gregor Udovč in Brigita 
Štefe, ki je navzoče povabila k delovni akciji v našem goz-
dičku v Glinah. Skupaj z otroki smo se odpravili v gozdno 
igralnico, kjer smo takoj zavihali rokave, pripravili potre-
ben material, orodje in delovna akcija se je začela. Očki 
in otroci so se razdelili v skupinice in s skupnimi močmi 
smo dodelali, popravili in ustvarili kotičke gozdne igral-
nice. Iz preostalega materiala pa so očki kar sami izde-
lali še dodatna igrala za naše otroke. Vsi smo bili navdu-
šeni nad novo podobo gozdne igralnice.

drugačnost in jo sprejeti. O življenju med Romi je napisa-
la tudi knjigo Bežeči ježi. Gospa Mikica je tudi pesnica, ki 
piše pesmi v slovenščini in romščini. Učenci so dožive-
li jezikovno kopel ob poslušanju pesmi v romščini in slo-
venščini Kon hilo krivo (Kdo je kriv?), štetju do 10 in petju 
pesmi Šuži Anka (Lepa Anka). Učenci so spoznali slavne 
romske predstavnike iz sveta glasbe, likovne umetnosti, 
filma in športa. ●

Skupaj z otroki smo sestavili načrt, pospravili polom-
ljene veje, naredili novo hišo iz vej, kuhinjo … Pri obno-
vi igralnice sta nam pomagala mizar Jože Selan in Luka 
Povhe (Biomasa Kovačič), ki nam je podaril sekance za 
naš igralni kotiček.

Hvala vsem, ki pripomorete, da so naši dnevi v vrtcu 
še bolj posebni. ●
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Dobrodelna prireditev Sklada 
Vrtca Mavrica Trebnje
 Slavica Cesar, predsednica Sklada  
Vrtca Mavrica Trebnje |  Andrej Zupančič

V sredo, 19. aprila 2023, je v KD Trebnje  
potekala 15. Dobrodelna prireditev Sklada Vrtca 
Mavrica Trebnje. Otroci so se s svojimi vzgojiteljicami 
predstavili s plesom, petjem in s svojo igrivostjo priča-
rali delček mozaika v nekaj novega, lepega in čarobne-
ga. Prireditev z naslovom Naš dan – vaš dan je povezo-
val Luka Bregar, za ozvočenje pa je poskrbel Jože Krnc. 
Teden dni pred prireditvijo je v vrtcu potekal dobrodel-
ni bazar na temo Otroci – otrokom. Ponujali smo različne 

Besede sladke – zgodbe medene
 |  Tanja Marn, Vrtec Mavrica Trebnje,  
enota Lovrenc

Obogatitvena dejavnost oddelka Čebelice iz enote 
Lovrenc v Šentlovrencu Lokalno zdravo pridelana hra-
na je z obiskom Hiše kranjske čebele pridobila dodatno 
vrednost. V petek, 21. aprila 2023, smo se z avtobusom 
odpeljali do Višnje Gore, kjer nas je prijazno pričakala 
gospodična z izjemnim in toplim občutkom do otrok in 
seveda z velikim znanjem o čebelah, predvsem o naši av-
tohtoni medonosni čebelici kranjski sivki. V interaktiv-
nem muzeju so si otroci od blizu ogledali zgradbo telesa 
kranjske sivke, njene sovražnike, panje, satovje, čebe-
lje izdelke in čudovit leseni čebelnjak. V temni sobi so si 
lahko čisto od blizu ogledali čebelje družine v steklenih 

Petje in ples združujeta
 |  Vesna Perko, Vrtec Mavrica Trebnje

Otroci skupine Ptički zelo radi prepevajo pesmi. Smo 
mnenja, da kdor poje, ne misli slabo. Otrokom so še po-
sebno prirasle k srcu slovenske ljudske pesmi. Medtem 

ročne izdelke, ki so jih izdelale strokovne 
delavke vrtca. Namen naše prireditve je bil pomoč otro-
kom in izvedba nadstandardnih dejavnosti v vrtcu. 

S svojim delovanjem želimo z otroki in v otrocih pu-
ščati sledi in skupaj ustvarjati čudovite spomine na 
vrtčevske dni. ●

panjih – ta dejavnost jim je predstavljala veliko mero raz-
burljivosti in zanimivosti, saj je bilo čebelic mnogo in še 
več. Kot pravi čebelarji smo se s čebelarskimi klobuki 
odpravili do čisto pravega čebelnjaka in si od blizu pog-
ledali, kako zares pridne so male čebelice. ●

ko jih prepevajo, se radi zavrtijo ter sem in tja tudi zau-
kajo. Melodija otroke spravi v dobro voljo, kar pa je po-
goj za uspešno vključevanje v družbo in sklepanje dobrih 
odnosov. Skupaj smo se tako odločili, da zato nadalju-
jemo uspešno druženje s Folklorno skupino Nasmeh. 
Ko člani folklorne skupine zaigrajo na svoje tradicional-
ne instrumente, otrokom zažarijo oči. Njihove noge te-
daj ne morejo biti več pri miru. Z veseljem poprimejo 
nadvse prijazne članice folklorne skupine in z njimi us-
vajajo nove plesne korake. Vaje so polne smeha in dobre 
volje. Kasneje so otroci nase zelo ponosni, kaj vse zmo-
rejo in znajo. Zato smo zelo hvaležni Folklorni skupini 
Nasmeh za nepozabno izkušnjo, ki jo omogočajo našim 
otrokom. Res so hvale vredni, da svoje pevsko in plesno 
znanje prenašajo iz roda v rod. Upamo, da bodo otroci 
nekoč, ko odrastejo, sledili njihovim ciljem in tudi sami 
seznanili mlajše rodove z zelo prijetnim načinom druže-
nja in zabave. ●
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 |  Uroš Primc, predsednik KS Knežja vas
Krajani KS Knežja vas so v soboto, 22. aprila 2023, 
zavihali rokave in v Športno-rekreacijskem centru 
Rupa pri Gorenjem Kamenju uredili odbojkarsko in 
nogometno igrišče ter njuno okolico. Proti večeru so se 
zbrali še ob odličnem golažu, ki ga je skuhal Uroš Špec, 
ki je tudi vodil delovno akcijo.

 Barbara Šuštaršič, predsednica mladine PGD Vrhe
 Mitja Šuštaršič V soboto, 22. aprila 2023, smo na 
pobudo svojih najmlajših gasilskih članov ob svetovnem 
dnevu Zemlje izpeljali čistilno akcijo v Gorenjem Vrhu. 
Naša oprema so bile vreče, rokavice in dobra volja. Na 
koncu smo se okrepčali z obloženimi kruhki in pijačo.

Foto utrinki

Pohod 
PD Trebnje na 
Goteniški Snežnik

 |  Brigita Jenkole, PD Trebnje

V nedeljo, 23. aprila 2023, smo se planinci PD Trebnje 
odpravili na Goteniški Snežnik. S 1289 metri je najvišji 
vrh Dolenjske in Bele krajine. Dostop do njega je bil kar 
nekaj desetletij nemogoč, ker je bil v zaprtem vojaškem 
območju, po letu 1991 je zopet omogočen.

Pohod smo začeli v vasi Gotenica in zelo hitro zagrizli 
v hrib. Po strmem vzponu smo prišli do Kamenega zidu. 

Gremo me po svoje
 |  Fani Bregar, Društvo žena Tavžentroža 

Na državni praznik 27. aprila 2023 smo se kmečke 
ženske iz Društva žena Tavžentroža (K. O. Velika Loka in 

Ker smo imeli res sončno nedeljo, smo od tu ime-
li razgled po Goteniški dolini z Gotenico, Goteniškim 
Snežnikom, Kočevsko Reko in Klekom v daljavi. 

Nato je sledila malo bolj položna pot do vrha 
Snežnika. Vrh je delno gozdnat. Na vrhu se nam je 
odprl čudoviti razgled na že omenjeni Kameni zid, Sv. 
Ano nad Ribnico, Strojno, Kočevski rog, Gorjance in 
Kum. 

Po kratkem oddihu smo se z vrha spustili po drugi 
poti proti Kočevski Reki. Sprva smo hodili po stezi, nato 
po gozdni poti vse do Kočevske Reke. 

V Kočevski Reki smo si ogledali dokaj novo cerkev 
sv. Janeza Krstnika. Ta cerkev stoji na mestu nekdanje 
cerkve. Temeljni kamen je oktobra 1994 blagoslovil nad-
škof dr. Alojzij Šuštar, junija 1999 pa jo je posvetil nad-
škof dr. Franc Rode. Poleg cerkve raste še znameniti več 
kot 400 let star oreh. Tu smo naš pohod zaključili. Hodili 
smo šest ur, prehodili dobrih 15 kilometrov, od tega 716 
metrov vzpona in 772 metrov spusta. ●

Sela Šumberk) že v jutranjih urah odpeljale na ekskur-
zijo po občini Sevnica. Obiskale smo Turistično kmeti-
jo Grobelnik in se posladkale z njihovo odlično marmela-
do in sokom. Pot nas je vodila naprej do kmetije Gnidica, 
na kateri se ukvarjajo s predelavo mesa in pekovskimi iz-
delki. Poskusile smo vse njihove dobrote, pozornost pa 
so pritegnili njihovi pujsi pasme mangolica. Z vrha gradu 
smo si ogledale del Sevnice in prisluhnile vodički Renati, 
ki nam je ob koncu v Lutrovski kleti še prečudovito zape-
la. Na lep sončen dan smo si oči spočile ob pogledu na 
Savo, trebuščke pa napolnile z obilnim kosilom v Gostilni 
Janc na Studencu, kjer smo si ob koncu dneva za lep za-
ključek ogledale še gledališko igro z naslovom Ko ženska 
obmolkne. Zanimiv naslov, ki pa ne velja za našo skupi-
no, saj kamorkoli gremo, nas vedno spremlja dosti sme-
ha in govorjenja. ●
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Šentlovrenški krog
 |  Brane Praznik

Turistično konjeniško društvo Krtina je letos orga-
niziralo že trinajsti pohod, poimenovan Šentlovrenški 
krog. Pot je dolga 15 kilometrov in ni preveč zahtevna. 
Pot je dobro vzdrževana in označena. Letos se je poho-
da udeležilo kar 100 pohodnikov, čeprav je bilo na veli-
konočni ponedeljek v okolici še vrsto drugih prireditev. 

Letos je TKD Krtina na isti dan vzporedno organizi-
ralo še konjeniško prireditev, na kateri se je zbralo tudi 
lepo število jahačev in konjskih vpreg, ki pa so se po oko-
lici podali po posebni trasi. Skupen jim je bil le start in cilj 
na Krtini ter seveda veselo druženje ob zaključku obeh 
prireditev. ●

Naborniki v vojašnici
 |  Brane Praznik

V aprilu je Uprava za obrambo Novo mesto organizi-
rala seznanitve z vojaško službo za dijake, ki so že ali pa 
še bodo letos dopolnili 18 let. Iz Mirnske in Temeniške do-
line se je teh fantov nabralo za kar dva avtobusa. Na sez-
nanitev z vojaško službo, ki je bila v vojašnici Novo mes-
to, so jih spremljali Veterani območnega združenja ZVVS 
Trebnje.

V vojašnici so jim pripadniki različnih vojaških enot 
predstavili poslanstvo in naloge Slovenske vojske, vo-
jaški poklic in možnosti za zaposlitev v Slovenski vojski, 
prostovoljno služenje vojaškega roka, sodelovanje v po-
godbeni rezervi, štipendiranje, šolo za častnike in voja-
ška tabora MORS in mladi ter Vojaški tabor. Vabljeni so si 

Veterani očistili okolico spomenika 
na Medvedjeku
 |  Brane Praznik

lahko ogledali orožje in opremo, ki jo uporablja Slovenska 
vojska. Ogledali so si še različne trenažerje, se preizku-
sili v streljanju z zračno puško, nekateri so se lahko za-
peljali z bojnimi vozili.

Večina udeležencev je bila s predstavitvijo zelo zado-
voljna in ne bo jih malo, ki bodo morda stopili na poklic-
no pot vojaka. ●

Pred prvomajskimi prazniki so se veterani lotili te-
meljitega urejanja okolice osrednjega spomenika na 
Medvedjeku, ki spominja na oborožen boj med agresijo 
na Slovenijo in ki ga vse pogosteje obiskujejo tudi mladi, 
vsako leto tudi trebanjski osnovnošolci.

Skupina veterank in veteranov je v spominskem par-
ku pokosila travo, uredila in nasadila gredice okoli spo-
menika ter očistila tlakovane površine. 

Naj spomnimo. 27. junija 1991 je pri obrambi barikad 
na Medvedjeku sodelovalo skoraj 500 pripadnikov TO 
in policije. 28. junija je teritorialna obramba po neuspe-
šnih pogajanjih s protioklepnim orožjem napadla bloki-
rano kolono jugoslovanske vojske, jugoslovanski oklep-
niki pa so najprej odgovorili s topovskim protinapadom, 
v nadaljevanju pa so jugoslovanske enote odgovorile z 
letalskim napadom. V tem napadu je bilo ubitih sedem 
voznikov tovornjakov, več pa jih je bilo ranjenih. Življenje 
pa sta izgubila tudi domačin Anton Kotar in pripadnik TO 
Franc Uršič. ●
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V občini Trebnje deluje kar nekaj 
društev v t. i. javnem interesu, med 
njimi je tudi PGD Veliki Gaber, ki delu-
je na območju KS Veliki Gaber in spa-
da v GZ Trebnje. 

Naš gasilski dom smo v letu 2009 
dogradili in preuredili. V garaži ima-
mo 17 in 20 let stari gasilski vozili 
GV-1 in GVC 24/50 (GVC-2). Zato smo 
se odločili za nakup novega vozila 
GVC-1, ki bi ga prevzeli v letu 2025 ob 
90-letnici društva. Letos aprila smo 
prevzeli podvozje SCANIA P410, pri-
čakujemo pa, da bo gasilska nadgra-
dnja izvedena že v letu 2024. 

Delo PGD Trebnje v 
aprilu
 Matej Mlakar, PGD Trebnje  
 Tina Suhadolnik

V aprilu smo bili gasilci in gasil-
ke PGD Trebnje kljub manjšemu šte-
vilu intervencij aktivni tudi na osta-
lih področjih – redne vaje operative 
vsak drugi četrtek, redne vaje mla-
dincev ob ponedeljkih in pionirjev 
ob petkih, sodelovanje pri regijskem 
posvetu članic ter različna uspo-
sabljanja, med katerimi zagotovo 
prednjači reševanje ob prometnih 

Letošnji regijski posvet članic je gostila Komisija za 
članice GZ Trebnje skupaj s PGD Trebnje. Posveta se je 
udeležilo 82 članic iz PGD GZ Novo mesto, Šentjernej in 
Trebnje. 

Uvodnemu, pozdravnemu in kulturnemu delu so 
sledile delavnice v treh skupinah. Delavnici pravilne-
ga ogrevanja pred tekmovanjem ali gasilskimi vajami 
so sledile izkušnje, doživete na lanskoletni veliki inter-
venciji na Krasu, v tretji delavnici pa je bil predstavljen 
Priročnik za delo z gasilkami, izpostavljena je bila tema 
pomena in vloge gasilk v gasilski organizaciji. 

nesrečah kamionov in kombijev pod 
vodstvom inštruktorja Boštjana 
Žagarja.

Specifika kamionskih kabin zah-
teva svoj pristop k stabilizaciji vozi-
la, zato smo preizkusili več načinov, 
prav tako je potreben drugačen pri-
stop pri odmiku volana in armature 
za reševanje ukleščenega voznika. 
Zanimiv izziv je bilo delo z orodjem 
pri drsnih vratih kombija. 

Tovrstna usposabljanja so se že 
večkrat izkazala kot odlična prilož-
nost za nadgradnjo in razširitev na-
šega znanja za posredovanje ob tovr-
stnih prometnih nesrečah.

Regijski posvet članic letos v 
Trebnjem
 |  Mojca Femec, Komisija za članice GZ Trebnje

Vabljeni, da okrepite naše vrste in 
pripomorete pri pomoči sokrajanov. 
Sprejmi izziv, postani gasilec! ●

V zaključnem delu so se prisotni seznanili z aktu-
alnostmi v gasilstvu in delom v Svetu članic pri GZS. 
Predsednice komisije za članice v GZ Novo mesto, 
Šentjernej in Trebnje so podale poročilo o delu v pre-
teklem letu in načrte za naprej. ●

Pomoč pri nakupu novega gasilskega vozila
 |  Mojca Vidmar, PGD Veliki Gaber

Projekt nakupa je kljub sofinanci-
ranju GZ Trebnje ogromen zalogaj za 
naše društvo, zato bomo v maju pred 
gasilsko veselico znova obiskali naše 
krajane po domovih z namenom zbi-
ranja finančnih prispevkov. Lahko 
nam pomagate tudi z nakazilom pri-
spevkov na naš TRR SI56 0297 1001 
2228 227. 

Pred nami pa je že tudi tradicio-
nalna gasilska veselica, ki bo v so-
boto, 3. junija 2023. V popoldanskih 
urah se boste lahko družine pri- 
družile Otroškemu živžavu, nato pa 
bo od 20. ure dalje sledila veselica z 

Ansamblom Gregorja Kavška.
Hvala, ker verjamete v nas!  

Z gasilskim pozdravom »NA POMOČ!«. 
●
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Kickbox
 Alen Štritof, Top Gym |  Eving, 
Eva Veber 

V soboto, 15. aprila 2023, se je v te-
lovadnici OŠ Trebnje odvijalo državno 
prvenstvo pod okriljem Kickboxing 
zveze Slovenije, ki ga je organiziral 
domači Klub borilnih veščin Fearless 
Fighters na čelu z Alenom Štritofom. 
Prvenstvo je že peto leto zapored 
tradicionalno potekalo v Trebnjem, 
kar kaže na odlično organizacijo in 
zaupanje krovne zveze. 

Na tekmovanju je nastopilo 
več kot 250 tekmovalcev, ki so se 

pomerili tako v ringu kot na tatami 
boriščih, odvisno od discipline, v ka-
teri so tekmovalci nastopali. 

Posebna zahvala gre Občini 
Trebnje in županji za pomoč in pod-
poro celotni organizaciji.

Borci iz Kluba borilnih veščin 
Fearless Fighters pa ne počivajo, saj 
so se takoj po državnem prvenstvu 
pričeli pripravljati na tekmovanji, ki 
bosta 13. maja 2023 v Karlovcu in 27. 
maja 2023 v Celju. ● 

Kickbox je definitivno šport, ki ti, 
kot vsak drug, lahko spremeni življe-
nje, in verjamemo, da bomo s projek-
tom naredili korak v pozitivno smer 

za vse vključene v projekt, kot nam 
je to uspelo že pri izpeljavi prvega 
projekta. ●

Borilne veščine 
 Alen Štritof, predsednik KBV 
Fearless Fighters

Trebanjski Klub borilnih veščin 
Fearless Fighters je s pomočjo CIK 
Trebnje pridobil nov projekt v okviru 
programa ERASMUS+, ki ga sofinan-
cira Evropska unija. Izvedli ga bomo s 
partnerji iz Srbije in Slovaške, kjer bo 
projekt potekal v enakem obsegu kot 
pri nas v Trebnjem, vse skupaj pa bo 
trajal 18 mesecev. Podoben projekt 
smo v klubu in s partnerji že izpelja-
li, takrat pod imenom FATE, in sicer v 
sodelovanju z Občino Trebnje in VDC 
Trebnje. Takratni namen projekta je 
bil pomagati osebam s posebnimi 
potrebami do bolj kvalitetnega giba-
nja. Tokrat pa sodelujemo skupaj s 
CSD Trebnje, Tomasom Tadlanekom 
iz Trenčina in Bogdanom Stojčičem 
iz Srbije, s katerimi bomo otrokom 
in mladostnikom ter celo njihovim 
staršem oz. celotnim družinam s 
pomočjo športa pomagali izboljša-
ti možnosti za ukvarjanje s športom 
oz. živeti bolj zdravo življenje. Šport 
in vse ostale stvari, povezane z ak-
tivnim in bolj zdravim življenjem, jim 
bomo približali skozi tedenske de-
lavnice, v nadaljevanju projekta pa 
bodo sledili tudi borilni dogodki in 
druge skupne aktivnosti, ki jih bomo 
organizirali skupaj s partnerji. 
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Nogomet
 |  Smiljan Pristavnik, OŠ Trebnje

Po lanskoletnem uspehu, ko so 
naši učenci postali državni prvaki, se 
jim je tudi letos uspelo uvrstiti med 
štiri najboljše šole v državi, saj so v 
ponedeljek, 17. aprila 2023, zmagali 
na polfinalnem turnirju. 

Turnir je potekal na OŠ Trebnje 
(eden izmed štirih v Sloveniji), nanj pa 
so se uvrstile OŠ Rodica, OŠ Miren, OŠ 
F. S. Finžgarja Lesce in OŠ Trebnje. V 
finale je napredovala le zmagoval-
ka turnirja. Naši učenci so se najprej 
pomerili z OŠ F. S. Finžgarja, ki se je 
predstavila kot zelo dobra ekipa. Naši 

učenci so na koncu zmagali s 3 : 2. 
Zadeli so Mark Zorman, Jan Šalehar 
in Ožbej Stopar Golob. V drugi tekmi 
jim je stala nasproti OŠ Miren, ki je po 
prvem polčasu vodila z 1 : 0. Učenci 
so v drugem polčasu zadeli trikrat 
in ponovno zmagali s 3 : 2. Zadeli so 
Jan Šalehar, Vid Zaletel in Sergej 
Stojanović. Zadnja tekma je bila od-
ločilna, saj so naši učenci potrebo-
vali vsaj neodločen izid, kar jim je na 
koncu tudi uspelo. Tekma se je kon-
čala z rezultatom 1 : 1. Pet minut pred 
koncem nas je v vodstvo in v finale 

popeljal Sergej Stojanović.
Našo šolo so zastopali: Sergej 

Stojanović, Luka Kirm, Arne Nikić, 
Žan Peterle, Leon Longar, Ožbej 
Stopar Golob, Mark Zorman, Vid 
Zaletel, Jan Šalehar in Aljaž Rozman.

Vsem učencem čestitamo. ●

Badminton
 |  Aljoša Turk, Badmintonski 
klub Mirna

Trebanjci v postavi Badmi-
ntonskega kluba Mirna so bili zelo 
uspešni na preteklih tekmovanjih. 
Tevž Ornik in Zara Šenica sta nasto-
pila skupaj s kolegi iz reprezentan-
ce na odprtem prvenstvu Češke. Med 

Paraples
 Klemen Dremelj |  Osebni arhiv

4. marca 2023 se je v Račah odvi-
jalo državno prvenstvo v standardnih 
plesih, kjer sva s soplesalko ubranila 
naziv državnih prvakov, 1. aprila 2023 
pa je v Ljubljani v Austria Trend ho-
tel potekalo državno prvenstvo v la-
tinskoameriških plesih, kjer sva prav 
tako osvojila naziv državnih prvakov v 
paraplesu. A ta tekma je bila zadnja, na 
kateri so naju lahko videli skupaj tek-
movalno plesati, saj se najino plesno 

posamezniki je Tevž osvojil 9. mesto.
Na Mirni je potekalo Državno eki-

pno prvenstvo za osnovne in srednje 
šole. Med srednješolci so naslov “do-
mov” odpeljali igralci iz Gimnazije 
Novo mesto. V finalu so bili suvereno 
boljši od Lendave s 3 : 0. Trebanjski 
predstavniki v ekipi so bili: Vid 
Koščak, Tim Škrlj, Manca Zupančič in 
Kristina Kastelic.

Na ekipnem prvenstvu od 13 do 
19 let so mladinci BK Mirna postali vi-
ceprvaki do 19 let. V finalu so mora-
li priznati premoč ekipi iz Lendave. 
Naši nastopajoči so bili: Vid Koščak, 
Tevž Ornik, Zara Šenica, Neža Krištof 
in Lana Livk. 

Na Srebrni žogici Lendave smo 
nastopili s sedmimi igralci in domov 

odnesli bronasto medaljo v igri de-
kliških dvojic do 13 let. Le-to sta osvo-
jili Nina Ornik in Pika Škrlj. Za dekleti 
je bila to prva mednarodna medalja.

Na 1. A in B turnirju sta v meša-
nih dvojicah 6. mesto osvojila Zara 
Šenica in Tevž Ornik. V kategoriji B je 
po treh setih slavil Tevž Ornik, potem 
ko je v finalu ugnal klubskega kolega 
Tima Škrlja.

Vid Koščak je predzadnji vikend 
v mesecu aprilu nastopil na svetov-
nem mladinskem pokalu na Cipru, 
kjer je v igri mešanih dvojic skupaj 
z Anjo Blazina iz Ljubljane osvojil 5. 
mesto. V moških dvojicah sta sku-
paj z Jelencem iz Medvod osvojila 9. 
mesto. ●

partnerstvo končuje. Prišel sem do točke, ko sem veči-
no ciljev v tekmovalnih plesih izpolnil in mi ostale stvari v 
življenju predstavljajo večji izziv. Prav tako pa mi zdrav-
je ne dopušča več, da bi nadaljeval z aktivnim tekmoval-
nim plesom. Lara bo nadaljevala z aktivnim tekmova-
njem v single kategoriji. Njej gre seveda zahvala, da me 
je prenašala na treningih in tekmah, ko sva gnala eden 
drugega preko meja in uživala v prekrasnih trenutkih na 
plesišču. Boljše soplesalke si ne bi mogel želeti. Želim ji 
uspešno kariero v tekmovalnem plesu še naprej. Vedno 
bom njen največji navijač in ji stojim ob strani. 

Prav tako gre zahvala vsem trenerjem, terapevtom, 
podpornikom, prijateljem, družini …, ki ste mi stali ob 
strani. ●
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Plezanje

 Brane Praznik |  Sabina Lovšin 

Športni plezalci iz ŠD Šentlovrenc vse bolj in bolj na-
predujejo tudi na tekmovanjih. V letošnji sezoni 2023 so 
se udeležili že treh tekmovanj v Vzhodni ligi, na katerih 
je sodelovalo 13 članov društva v različnih starostnih 
skupinah.

Na tekmovanju v Novem mestu je bil Luka Perpar v 
kategoriji mlajših dečkov tretji. Na tekmi v Radljah ob 
Dravi sta tretje mesto osvojila Ita Franjga v kategoriji 
starejših cicibank in Blaž Brčon v kategoriji mlajših deč-
kov. Ita Franjga je bila nato na tekmovanju v Trbovljah na 
drugem mestu, Luka Perpar in Blaž Brčon pa v svoji ka-
tegoriji na tretjem.

V tem delu sezone tekmovalce čakajo še tri redna 
tekmovanja v Vzhodni ligi. Predvidoma bo tudi še držav-
no prvenstvo OŠ in državno prvenstvo klubov. Na vseh 

Gimnastika
 |  Vanja Kovačič

Trebanjski predstavniki Gimna-
stičnega društva Novo mesto so tudi 
v zadnjem mesecu nanizali številne 
izjemne rezultate. Na Odprtem pr-
venstvu Bežigrada v skokih z male 
prožne ponjave je Val Kovačič zma-
gal v kategoriji mlajših dečkov. 

Karate
 Karolina Horn |  Osebni arhiv Franja Horna

teh tekmovanjih bodo sodelovali tudi mladi člani sekcije 
športnega plezanja iz ŠD Šentlovrenc. 

Naj pojasnimo še način tekmovanja v športnem ple-
zanju v Sloveniji za otroke od cicibanov (7 let) do kadetov 
(stari do 15 let). Tekmovanje je razdeljeno na tekmova-
nje društev in klubov na Vzhodno in Zahodno ligo. Otroci 
tekmujejo po težavnostnih stopnjah na balvanih (nizka 
stena) ali na visokih stenah. ●

V mesecu aprilu so v Trebnjem 
vsem osnovnošolcem karateisti iz 
Novega mesta predstavili karate. Od 
18. aprila 2023 dalje tako v CIK Trebnje 
vsak torek in petek od 19. do 20. ure 
potekajo treningi karateja za vse sta-
rostne skupine od 4. leta starosti da-
lje. Na treninge ste lepo vabljeni vsi 
občani občine Trebnje, tudi odrasli in 
starejši. 

Treninge v klubu vodi licencira-
ni trener in inštruktor karateja Franjo 
Horn, črni pas 8. DAN, ki ima za se-
boj že 47 let izkušenj, tako tekmo-
valnih kot trenerskih, in je še vedno 

Dekleta so si na tekmovanju v 
ženski športni gimnastiki v Mariboru 
priborile: Iza Pekolj 1. mesto v ekipni 
postavi 2. stopnje in Sara Berk ter 
Naja Kovačič 3. mesto v ekipni pos-
tavi 3. stopnje. Na Pokalu Šiške je Iza 
v ekipni sestavi 2. stopnje osvojila 2. 
mesto.

V mesecu maju dekleta čakata še 
dve tekmi.

Iskrene čestitke vsem! ●

tekmovalno aktiven. Sodi med najbolj 
uspešne tekmovalce – veterane sve-
ta, saj je v vseh največjih svetovnih 
karate zvezah osvojil mnoga odličja 
– 12 kolajn s svetovnih prvenstev in 18 
z evropskih prvenstev. V letu 2023 je 
aktualni državni in balkanski prvak ter 
evropski podprvak. Svoje delo trener-
ja opravlja z visoko stopnjo skrbnosti 
in odgovornosti, saj je zanj vsak posa-
meznik pomemben. 

Več o tem, kakšni so cilji pri de-
lovanju in oblikovanju kluba v občini 
Trebnje, o načinu delovanja in špor-
tnih uspehih kluba pod vodstvom 

sensei-a Franja Horna, si lahko ogle-
date na www.karatekrka-novomes-
to.si in Facebook profilu Karate klub 
Novo mesto & Karate klub Črnomelj. 
●
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Okrogli jubilej Janeza Marinčiča
 |  Vlasta Rajkovič, KORK Trebnje

V nedeljo, 16. aprila 2023, je svoj osebni praznik – 
90 let praznoval gospod Janez Marinčič iz Kamnega 
Potoka pri Trebnjem. Z gospodom in njegovo ženo 
smo poklepetali v prijetni sobi, ki je bila še vedno 
polna cvetja. V nedeljo so domov prišli sin in hčerki 
z družinami in skupaj so praznovali v domačem kro-
gu, kar je najlepše. O otrocih, vnukih in dveh pravnu-
kinjah govori s ponosom, lepo se razumejo. Na poli-
cah v sobi imata tudi njihove slike, tako jih lahko vidi 
tudi takrat, ko jih ni na obisku. 

Gospod izhaja iz številne družine iz Rožnega Vrha 
pri Trebnjem. Kot mlad fant se je po vojni najprej iz-
učil za čevljarja, kasneje pa je vozil vlak širom po 
Jugoslaviji. Po upokojitvi pa sta z ženo več let sku-
paj varovala otroke, kar veliko jih je bilo v njunem 
varstvu, med najmlajšimi je bil tudi štirimesečni do-
jenček. Teh časov se rada spominjata, lepo je bilo. 
Zdaj pa gospod že štiri leta skrbi za svojo ženo zara-
di njene poškodbe, kar pa mu ni prav nič težko. Pravi, 

da ga to »gor drži«. Med njima je čutiti res posebno 
povezanost, ljubezen in toplino. Skupaj preživljata 
dneve v svoji hišici in se veselita obiskov svojih otrok, 
vnukov in pravnukinj.

Gospod Janez, želimo vam še veliko zdravja in 
dobre volje, da boste še naprej s tako toplino po-
magali svoji ženi in bosta skupaj pričakovala svoje 
najdražje, ter vam iz srca čestitamo. ●
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UGODNE CENE & VELIKA ZALOGA

Obrtniška ulica 4 , TREBNJE 031 204 333 www.vulkanizerstvo.si

KOVINSKA in

AVTOPRALNICA & SERVIS VOZIL

VULKANIZERSTVO
BOŠTJAN VOVK

Prehitite vročino! Vabljeni na

Kjer opravite vse na enem mestu!
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V 54. letu starosti nas je zapustil  
dragi mož, oče, brat, stric in zet

FraNCi NaGode
iz Gradišča pri Trebnjem 4, Trebnje.

Iskrena hvala vsem sorodnikom, vaščanom, prijateljem 
in znancem za izrečena pisna in ustna sožalja, darovane 

sveče, oddane sv. maše in denarne prispevke.
Hvala gospodu Slavku Kimovcu in p. Marku Novaku za 

lepo opravljen obred, pevcem Kvarteta Strmole za zapete 
žalostinke, Robertu Albrehtu za lepo zaigrano Tišino in 

pogrebnemu zavodu Komunale Trebnje.
Posebna zahvala vsem, ki ste mu v času bolezni stali ob 

strani, ga bodrili in imeli radi.

Žalujoči: Vsi domači

V 95. letu starosti nas je zapustila  
naša draga mama, babica in prababica

BariCa BUKoveC
(upokojena učiteljica).

Ob izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem, ki ste jo pospremili 
na njeni zadnji poti. Posebne zahvale gredo sosedom bloka 

Slakova 3, gospe Barici Smole za tenkočuten poslovilni 
govor in Komunali Trebnje za lepo izpeljano pogrebno 

slovesnost.

Žalujoči: Vsi njeni

Kako je hiša strašno prazna,
odkar tebe v njej več ni,
prej bila tako prijazna,
zdaj otožna se mi zdi.

 ZaHvala

V 77. letu starosti nas je zapustil  
naš oče, dedi, brat, tast, stric

aloJZiJ MrZel
iz Medvedjeka 16.

Ob boleči izgubi in slovesu se iskreno zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, ki ste ga tako 

številčno pospremili na njegovi zadnji poti, mu poklonili sveče 
in cvetje ter darovali za svete maše in dober namen.

Zahvaljujemo se gospodu župniku Janezu Jeromnu za lepo 
pripravljen pogreb in besede tolažbe, pogrebni službi Perpar, 

pevcem Prijatelji, Cvetmarketu, KZ Trebnje – Krka, DARS Novo 
mesto. Vnukinji Mii hvala za prelepe besede slovesa.

Žalujoči: Vsi njegovi

Kjerkoli si zdaj – naj te sreča poišče!
V svetlobi naj tvoje bo zdaj bivališče!
Ljubezen, ki obilno si nam jo dajala,
za vedno v vseh naših srcih bo ostala!

 ZaHvala

V 72. letu starosti nas je zapustila  
naša draga mami, babi, sestra, sorodnica

Silva ZaJeC
iz Potoka pri Šentlovrencu.

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
prijateljem in znancem, ki ste jo tako številčno pospremili 
na njeni zadnji poti. Posebna zahvala gre družini Miklič iz 

Dolge Njive, Mari Grm, sosedom Trdinovim, dializnemu 
oddelku SB Novo mesto, reševalni enoti ZD Trebnje, posebej 

Damjanu Gnidovcu in Igorju Sladiču, Društvu NEFRO, Društvu 
upokojencev Velika Loka ter Anžetu in Mirku Razdrhu iz PGD 

Šentlovrenc. Hvala kaplanu Slavku Kimovcu, Kvartetu Strmole 
in tolmački Ljubici Podgoršek, ki so poskrbeli za svečano 

pogrebno slovesnost.

Žalujoči: Hčeri Silva in Renata z družinama,  
sin Martin z družino in sin Andrej
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Koledar prireditev

Na fotografiji: Čatež

Datum Čas Naslov dogodka Lokacija Ustanova, ki  
prijavlja dogodek

17. 5. 2023 17.00–18.30 Evropska denarnica (ABC EU) CIK Trebnje,  
Kidričeva ulica 2, Trebnje CIK Trebnje

18. 5. 2023 10.00–11.30 Varno v prometu naprej CIK Trebnje,  
Kidričeva ulica 2, Trebnje CIK Trebnje

18. 5. 2023 17.00–18.30 Tvoje sanjsko življenje! (Šola 
ali služba) 

CIK Trebnje,  
Kidričeva ulica 2, Trebnje CIK Trebnje

18. 5. 2023 10.00–19.00
Dan odprtih vrat GLST ob 
mednarodnem muzejskem 
dnevu

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje, 
Goliev trg 1, Trebnje

Galerija likovnih 
samorastnikov

18. 5. 2023 18.00–19.30 Četrtkova sozvočja
Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje, 
Goliev trg 1, Trebnje

Glasbena šola Trebnje 
in GLST

19. 5. 2023 18.00 9. tekmovanje za  
Pokal Občine Trebnje Dobrnič, gasilski dom PGD Dobrnič

20. 5. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

23. 5. 2023 17.00–18.30 (Oživi) sebe in druge! (AED) CIK Trebnje,  
Kidričeva ulica 2, Trebnje CIK Trebnje

24. 5. 2023 17.00–18.30 Parada učenja – Pravljična 
odprava (Zgodbarjenje) 

CIK Trebnje,  
Kidričeva ulica 2, Trebnje CIK Trebnje

25. 5. 2023 18.00–19.30 Odprtje razstave Bitja: 
podobe podzavesti

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje, 
Goliev trg 1, Trebnje

Galerija likovnih 
samorastnikov

25. 5. 2023 19.00 Premagajmo odvisnost Krajevna knjižnica Veliki 
Gaber 

Knjižnica Pavla Golie 
Trebnje

26. 5. 2023 10.00–11.30 Zaposlovanje Online – aplikacija Zoom CIK Trebnje

27. 5. 2023 7.30 Tekmovanje v orientaciji 
gasilske mladine Trebelno z okolico GZ Trebnje

27. 5. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

27. 5. 2023 20.00 Gasilska veselica Občine, gasilski dom PGD Občine

27. 5. 2023 20.00 Gasilska veselica Zagorica, gasilski dom PGD Zagorica 

30. 5. 2023 17.00–18.30
Pazi nase! Kako izgoreti …  
in vzeti življenje v svoje roke, 
predavanje Aljoše Bagola

KD Partizan Mirna CIK Trebnje  
(Zdrave občine)

3. 6. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

3. 6. 2023 9.00
Državno prvenstvo v 
natančnem izbijanju v petanki 
za moške

Čatež, vaški trg Športno rekreativno 
društvo Čatež

3. 6. 2023 20.00 Gasilska veselica Veliki Gaber, gasilski dom PGD Veliki Gaber 

4. 6. 2023 9.00
Državno prvenstvo v 
natančnem izbijanju v petanki 
za ženske

Čatež, vaški trg Športno rekreativno 
društvo Čatež

8. 6. 2023 13.00 Otvoritev 3D zebre Prehod za pešce med  
Pošto Trebnje in parkom

Občina Trebnje in 
Zavod varna pot

10. 6. 2023 7.00 Tekmovanje gasilske mladine Veliki Gaber GZ Trebnje

10. 6. 2023 8.00–12.00 Kmečka in rokodelska tržnica Mestni park Trebnje Dobrote Dolenjske

10.– 17. 6. 2023 56. Mednarodni tabor likovnih 
samorastnikov Trebnje

Galerija likovnih 
samorastnikov Trebnje, 
Goliev trg 1, Trebnje

GLST

11. 6. 2023 7.00
Tekmovanje članov, članic, 
starejših gasilk in starejših 
gasilcev

Več lokacij GZ Trebnje


